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Врз основа на член 33 став 7 од Законот за буџетите (“Службен весник на Република 
Македонија” бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр.151/21) и член 7 став 8 од Законот за 
извршување на Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.282/22), Собранието на Република Северна 
Македонија, на седницата одржана на         __.09.2023 година, донесе 

 

П Р Е Д Л О Г - О Д Л У К А 
за прераспределба на средства помеѓу буџетските корисници 

на централната власт и помеѓу фондовите 

 

Член 1 

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година, во Биланост на приходи на 
Буџетот на Република Северна Македонија по ставки, во првата потколона од колоната 
Приходи на Основен буџет и фондови, приходното конто 714 – Домашни даноци на стоки и 
услуги се намалува за 7.487.000.000 денари, приходното конто 741 - Трансфери од други 
нивоа на власт се намалува за 9.385.000.000 денари, приходното конто 711 – Данок од 
доход, од добивка и од капитални добивки се зголемува за 3.839.000.000 денари, 
приходното конто 715 – Данок од меѓународна трговија и трансакции (царини и давачки) се 
зголемува за 648.000.000 денари, приходното конто 718 – Такси на користење или дозволи 
за вршење на дејност се зголемува за 3.000.000.000 денари, приходното конто 753 - 
Долгорочни обврзници се зголемува за 9.385.000.000 денари. 

Член 2 

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година, во посебниот дел, во првата 
потколона од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следната прераспределба на 
средства:  

Во Разделот 01001 – Претседател на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 – 
Претседател на РСМ, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 124.960 
денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
2.000.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 125.040 денари;  

Во Разделот 01002 – Агенција за разузнавање, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
1.000.000 денари, во потпрограма 20 – Разузнавање, ставката 421 – Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 2.000.000 денари; 

Во Разделот 02001 – Собрание на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 – 
Собрание на Република Северна Македонија, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
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комуникација и транспорт се намалува за 10.000.000 денари, ставката 485 – Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 21 – Контакти со 
граѓани, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 2.000.000 денари, ставката 426 - 
Други тековни расходи се намалува за 4.000.000 денари, во потпрограма 22 - Изградба на 
собраниска зграда, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 2.500.000 денари; 

Во Разделот 02002 – Државен завод за ревизија, во потпрограма 20 – Државна ревизија, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
2.500.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 200.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 100.000 денари, ставката 426 – 
Други тековни расходи се намалува за 200.000 денари, ставката 485 – Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 470.000 денари; 

Во Разделот 02003 – Државна комисија за спречување на корупција, во потпрограма 20 – 
Спречување на корупција и судир на интереси, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 431.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се 
намалува за 6.033.000 денари; 

Во Разделот 02004 – Државна изборна комисија, во потпрограма 20 – Државна изборна 
комисија, ставката 401 – Основни плати се намалува за 1.200.000 денари, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 169.050 денари, ставката 421 - Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 1.000.000 денари, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се намалува за 175.950 денари; 

Во Разделот 02005 – Комисија за заштита на конкуренција, во потпрограма 20 – Заштита на 
конкуренцијата, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се намалува за 25.000 денари, 
ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 30.000 денари;                                                                                                                                       
                                                                                                                                                   
Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на личните податоци, во потпрограма 20 – 
Заштита на лични податоци, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 225.000 
денари; 
 
Во Разделот 02010 – Совет за унапредување и надзор на ревизијата, во потпрограма 20 – 
Совет за ревизија, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 200.000 
денари; 

Во Разделот 02011 – Комисија за спречување и заштита од дискриминација, во потпрограма 
20 – Спречување и заштита од дискриминација, ставката 420 – Патни и дневни расходи се 
намалува за 300.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 400.000 
денари, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 25.000 денари, ставката 480 
– Купување на опрема и машини се намалува за 100.000 денари, ставката 483 – Купување 
на мебел се намалува за 73.000 денари; 

Во Разделот 02012 - Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 420 – Патни и 
дневни расходи се намалува за 100.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 200.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги 
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се намалува за 100.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 
80.000 денари; 

 Во Разделот 02013 – Ревизорско тело за ревизија на инструментот за претпристапна 
помош, во потпрограма 20 – Ревизорско тело за ревизија на ИПА, ставката 421 – Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 150.000 денари, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се намалува за 90.000 денари, ставката 485 – Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 90.000 денари;  

Во Разделот 02015 – Оперативно - техничка агенција, во потпрограма 20 – Оперативно -
техничка агенција, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 770.000 
денари, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 347.000 денари;  

Во Разделот 03001 – Уставен суд на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 – 
Уставен суд, ставката 401 – Основни плати се намалува за 330.000 денари, ставката 402 – 
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 120.000 денари, ставката 464 – Разни 
трансфери се намалува за 450.000 денари; 

Во Разделот 04001 – Влада на Република Северна Македонија, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 – Основни плати се намалува за 445.000 денари, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 2.254.000 денари, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 30.000.000 денари, ставката 427 - Привремени вработувања се 
намалува за 5.000.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 20.000.000 
денари, во потпрограма 12 - Комитет за истрага на воздухопловни несреќи и сериозни 
инциденти, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 196.000 денари, 
ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 1.000.000 денари, ставката 426 - Други 
тековни расходи се намалува за 1.500.000 денари, во потпрограма 13 - Фонд за иновации и 
технолошки развој, ставката 401 – Основни плати се намалува за 2.500.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 1.055.000 денари, во 
потпрограма 30 - Информатичка поддршка на Владата, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 3.410.784 денари, во потпрограма П1 - Мерки за справување со 
Covid-19 кризата и други антикризни мерки, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 
8.162.512.000 денари, во потпрограма С5 – Зелен развој, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 41.000.000 денари, ставката 482 – Други градежни 
објекти се намалува за 39.000.000 денари; 

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се 
намалува за 800.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 
3.900.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 1.000.000 денари, 
ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 2.500.000 денари, ставката 427 - 
Привремени вработувања се намалува за 1.500.000 денари, во потпрограма 30 – Авио 
служба, ставката 401 – Основни плати се намалува за 500.000 денари, ставката 421 – 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 1.000.000 денари; 
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Во Разделот 04003 – Секретаријат за законодавство, во потпрограма 20 – Администрација, 
ставката 401 - Основни плати се намалува за 350.000 денари, ставката 485 – Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 35.000 денари; 
 
Во Разделот 04008 – Агенција за администрација, во потпрограма 20 – Администрација, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 300.000 
денари, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 38.000 денари; 
 
Во Разделот 04009 – Секретаријат за европски прашања, во потпрограма 20 - Секретаријат 
за европски прашања, ставката 401 – Основни плати се намалува за 2.000.000 денари, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 882.000 денари; 

Во Разделот 04010 – Министерство за политички систем и односи меѓу заедниците, во 
потпрограма 10 - Администрација, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 
1.500.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  се 
намалува за 5.000.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 
500.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 1.000.000 
денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 1.100.000 
денари, во потпрограма К5 – Соодветна и правична застапеност на заедниците, ставката 401 
– Основни плати се намалува за 10.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 2.000.000 денари; 

Во Разделот 04012 – Агенција за остварување на правата на заедниците, во потпрограма 20 
– Остварување на правата на заедниците, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 
30.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 
269.000 денари;  

Во Разделот 04013 – Агенција за управување со одземен имот, во потпрограма 20 – Агенција 
за управување со одземен имот, ставката 465 - Исплата по извршни исправи се намалува за 
1.333.788 денари;  

Во Разделот 04014 – Инспекциски совет, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 
- Резерви за капитални расходи се намалува за 4.410.000 денари, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 2.000.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
намалува за 3.800.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се 
намалува за 13.500.000 денари; 

Во Разделот 04015 – Агенција за примена на јазикот, во потпрограма 20 – Примена на 
јазикот, ставката 401 – Основни плати се намалува за 350.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 350.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се 
намалува за 35.000 денари; 

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
10.000.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 3.000.000 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 2.000.000 денари, во 
потпрограма 11 – Стручно оспособување и усовршување во земјата и странство, ставката 
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420 – Патни и дневни расходи се намалува за 2.000.000 денари, во потпрограма 12 – 
Меѓународни активности, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 19.000.000 
денари, во потпрограма 1А – Модернизација во МО, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 9.800.000 денари, ставката 483 – Купување на мебел се намалува 
за 2.295.000 денари, во потпрограма 20 – Функционирање на АРСМ, ставката 420  - Патни 
и дневни расходи се намалува за 11.500.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 10.000.000 денари, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се намалува за 1.800.000 денари, во потпрограма 21 – Обука, 
ставката 420  - Патни и дневни расходи се намалува за 20.000.000 денари, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се намалува за 30.000.000 денари, во потпрограма 22 – 
Логистика во АРСМ, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 
72.400.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 400.000 денари, во 
потпрограма 30 – Меѓународни мисии и операции, ставката 423 – Материјали и ситен 
инвентар се намалува за 50.000.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се 
намалува за 10.000.000 денари, во потпрограма 5Б – Изградба и реконструкција на објекти 
и инфраструктура, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 63.000.000 
денари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 131.000.000 денари, во 
потпрограма ВА – Интеграција во НАТО, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
намалува за 1.517.305.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се 
намалува за 1.700.000 денари; 

Во Разделот 05003 – Дирекција за заштита и спасување, во потпрограма 20 – Заштита и 
спасување, ставката 401 – Основни плати се намалува за 4.000.000 денари; 

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 11 – 
Угостителство, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 140.000 
денари, во потпрограма 22 – Регионални центри за гранични работи, ставката 402 - 
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 15.000.000 денари, во потпрограма 2А 
– Реформи во полиција, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
156.186.716 денари, во потпрограма 2Б – Реконструкција и опремување на згради, ставката 
414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 62.041.176 денари, во потпрограма 30 – 
Центар за обука, ставката 401 – Основни плати се намалува за 800.000 денари, ставката 402 
- Придонеси за социјално осигурување се намалува за 800.000 денари; 

Во Разделот 06003 – Агенција за национална безбедност, во потпрограма 20 – Агенција за 
национална безбедност, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
3.750.299 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 
69.000.000 денари; 

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во потпрограма 10 - Администрација,  
ставката 401 - Основни плати  се намалува за 2.100.000 денари, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 1.896.998 денари, ставката 463 - Трансфери до 
невладини организации се намалува за 6.291.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти 
се намалува за 255.000 денари, во потпрограма  Г1 - Борба против корупција и организиран 
криминал, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 100.000 денари, ставката 
425 - Договорни услуги се намалува за 150.000 денари, ставката 426 – Други тековни 
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расходи се намалува за 100.000 денари, во потпрограма К2 - Стручно оспособување и 
усовршување, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 250.000 денари; 

Во Разделот 07002 - Управа за извршување на санкции, во потпрограма 20 - Санкции, 
ставката 401 - Основни плати  се намалува за 4.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси 
за социјално осигурување се намалува за 1.000.000 денари, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 131.730 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 500.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги 
се намалува за 1.000.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 1.000.000 
денари, во потпрограма 3А - Изградба, реконструкција и опремување на казнено-
поправните установи, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 2.184.572 
денари, во потпрограма 3Б - Реформи на казнено-поправните установи, ставката 414 - 
Резерви за капитални расходи се намалува за 14.014.000 денари,  ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 300.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 
1.000.000 денари; 

Во Разделот 07004 – Биро за застапување на РСМ пред Европскиот суд за човекови права, 
во потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 – Основни плати се намалува за 50.000 
денари; 

Во Разделот 07005 – Инспекторат за употреба на јазиците, во потпрограма 19 – 
Инспекторат, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 200.000 денари; 

Во Разделот 08001 – Министерство за надворешни работи, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 5.000.000 денари, во потпрограма 20 – Дипломатски и конзуларни 
претставништва, ставката 401 – Основни плати се намалува за 11.000.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 3.500.000 денари, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 12.119.000 денари, во потпрограма 44 – 
Претседавање на РСМ со ОБСЕ, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 
20.000.000 денари; 

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 10 – Администрација и 
поддршка, ставката 401 – Основни плати се намалува за 5.000.000 денари, ставката 402 - 
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 2.000.000 денари, ставката 421 - 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 2.000.000 денари, 
ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се намалува за 3.000.000 денари, ставката 425 
- Договорни услуги се намалува за 5.005.359 денари, ставката 485 – Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 8.000.000 денари, во потпрограма 21 - Економски 
финансиски форум, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 8.000.000 денари, 
во потпрограма 22 - Академија за јавни финансии, ставката 426 - Други тековни расходи се 
намалува за 500.000 денари, во потпрограма 30 - Буџет, трезор и јавен долг, ставката 425 - 
Договорни услуги се намалува за 6.994.641 денари, во потпрограма 51 - Совет за 
унапредување и надзор над сметководствената професија на РСМ, ставката 401 – Основни 
плати се намалува за 750.000 денари, во потпрограма 70 - Внатрешна финансиска контрола 
и финансиска инспекција во јавниот сектор, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски 
средства се намалува за 3.000.000 денари, во потпрограма 80 - Управување со државни 



 
 

8 
 

средства, ставката 401 – Основни плати се намалува за 20.000.000 денари, ставката 402 - 
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 1.195.000 денари, ставката 421 - 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 3.000.000 денари, во 
потпрограма 91 - Управа за финансиско разузнавање, ставката 420 - Патни и дневни 
расходи се намалува за 3.000.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 500.000 денари, ставката 423 - Материјали и 
ситен инвентар се намалува за 500.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 500.000 денари, во потпрограма К6 - Реформа на јавната администрација, 
ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 360.000 денари; 

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии – Функции на државата, во потпрограма 
20 – Функции, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 117.126.564 
денари, ставката 452 – Каматни плаќања кон домашни кредитори се намалува за 
84.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 299.999.436 денари, 
ставката 491 - Отплата на главнина до нерезидентни кредитори се намалува за 74.862.000 
денари, во потпрограма А0 – Децентрализација, ставката 441 – Дотации од ДДВ се намалува 
за 202.000.000 денари, во потпрограма МА - Помош при транзиција и институционална 
надградба, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 1.700.000 денари, во 
потпрограма МЕ - Инструмент за претпристапна помош - ИПА2, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 40.800.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
намалува за 14.600.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 
163.704.000 денари; 

Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република Северна Македонија, во потпрограма 
20 – Царинска управа, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
2.029.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 8.055.000 
денари, во потпрограма МБ – Прекугранична соработка, ставката 481 – Градежни објекти се 
намалува за 700.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 
5.945.000 денари; 

Во Разделот 09004 – Агенција за стоковни резерви, во потпрограма 20 – Управување со 
стоковни резерви, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 300.000 денари, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
1.500.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 500.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 10.000.000 денари, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се намалува за 140.000 денари, ставката 481 – Градежни 
објекти се намалува за 500.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски 
средства се намалува за 500.000 денари, ставката 491 – Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори се намалува за 930.000 денари; 

Во Разделот 09005 – Управа за јавни приходи, во потпрограма 20 – Управа за јавни приходи, 
ставката 401 – Основни плати се намалува за 103.660.000 денари, ставката 402 – 
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 38.340.000 денари, ставката 421 – 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 10.000.000 денари, 
ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 17.100.000 денари; 
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Во Разделот 09006 – Управа за финансиска полиција, во потпрограма 20 – Управа за 
финансиска полиција, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 100.000 
денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
122.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 800.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 100.000 денари, ставката 426 – 
Други тековни расходи се намалува за 100.000 денари; 

Во Разделот 10001 - Министерство за економија, во потпрограма 10 - Администрација, 
ставката 401 - Основни плати се намалува за 850.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се намалува за 350.000 денари, ставката 414 - Резерви за капитални 
расходи се намалува за 2.842.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 3.000.000 денари, ставката 481 - Градежни 
објекти се намалува за 42.000 денари, во потпрограма 11 - Индустриска политика, ставката 
425 - Договорни услуги се намалува за 2.000.000 денари, ставката 462 - Субвенции за 
приватни претпријатија се намалува за 5.000.000 денари, во потпрограма 14 - Развој на 
туризмот, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 1.000.000 денари, ставката 
464 - Разни трансфери се намалува за 2.000.000 денари, ставката 485 - Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 500.000 денари, во потпрограма 19 - Економска 
дипломатија, ставката 401 - Основни плати се намалува за 4.620.000 денари,  ставката 402 
- Придонеси за социјално осигурување се намалува за 500.000 денари, ставката 414 - 
Резерви за капитални расходи се намалува за 147.000 денари, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 8.000.000 денари, во потпрограма 20 - Искористување на 
природните ресурси, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 150.000 
денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 300.000 денари, во 
потпрограма 21 - Геолошки завод, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува 
за 735.000 денари,  ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 500.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 300.000 
денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 1.200.000 
денари, во потпрограма 31 - Агенција за енергетика, ставката 414 - Резерви за капитални 
расходи се намалува за 124.000  денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се 
намалува за 150.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 150.000 
денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 110.000 денари, во 
потпрограма 32 - Развој на енергетиката, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 
50.000.000 денари, во потпрограма ДГ - Поддршка на развојот на мали и средни 
претпријатија, ставката 462 - Субвенции за приватни претпријатија се намалува за 
24.000.000 денари; 

Во Разделот 10004 – Дирекција за технолошки индустриски развојни зони, во потпрограма 
ДВ – Технолошки индустриски развојни зони, ставката 414 - Резерви за капитални расходи 
се намалува за 210.147.347 денари; 

Во Разделот 10005 - Државен пазарен инспекторат, во потпрограма 19 - Инспекторати, 
ставката 401 - Основни плати се намалува за 2.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси 
за социјално осигурување се намалува за 900.000 денари, ставката 426 - Други тековни 
расходи се намалува за 500.000 денари; 
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Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 10 - Администрација, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 15.000.000 денари, во потпрограма 23 – Управување и заштита на 
води, ставката 401 - Основни плати се намалува за 1.089.000 денари, ставката 402-
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 160.000 денари, ставката 464 - Разни 
трансфери се намалува за 90.129.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се 
намалува за 15.000.000 денари, во потпрограма 24 - Квалитет на воздух, ставката 414 - 
Резерви за капитални расходи се намалува за 1.312.000 денари, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 500.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
намалува за 3.084.703 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 1.248.000 
денари, во потпрограма 25 - Третман на отпадни води, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 1.000.000 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 
25.000.000 денари, во потпрограма 26 - Управување со отпад, ставката 425 - Договорни 
услуги се намалува за 3.000.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски 
средства се намалува за 2.500.000 денари, во потпрограма 2Б - Дојранско езеро, ставката 
414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 980.000 денари, ставката 480 - 
Купување на опрема и машини се намалува за 1.020.000 денари, во потпрограма 30 -
Просторни планови, ставката 401 - Основни плати  се намалува за 50.000 денари, ставката 
402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 50.000 денари, ставката 425 -  
Договорни услуги се намалува за 20.000.000 денари, во потпрограма С1 - Унапредување на 
животната средина, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 3.000.000 денари, 
ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 27.000.000 денари; 

Во Разделот 12102 – Државен инспекторат за животна средина, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 401 – Основни плати се намалува за 100.000 денари, ставката 421 – 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 500.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 310.000 денари, ставката 480 – Купување 
на опрема и машини се намалува за 190.000 денари; 

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во потпрограма 20 – Сообраќај и 
комуникации, ставката 401 - Основни плати се намалува за 900.000 денари, ставката 402 - 
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 300.000 денари, ставката 464 - Разни 
трансфери се намалува за 35.000.000 денари, во потпрограма 30 – Урбанизам и 
градежништво, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 57.000.000 
денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 30.000.000 
денари; 

Во Разделот 13006 – Државен комунален инспекторат, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 401 - Основни плати се намалува за 800.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се намалува за 250.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 350.000 денари, ставката 424 - Поправки 
и тековно одржување се намалува за 100.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 200.000 денари; 

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 – Основни плати се намалува за 10.742.000 
денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 3.730.000 
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денари, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 3.936.660 денари, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
8.000.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 
20.000.000 денари, во потпрограма 11 – Анализа на земјоделска политика и ЗИС, ставката 
401 – Основни плати се намалува за 206.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 80.000 денари, во потпрограма 20 - Шумарство, ставката 401 
– Основни плати се намалува за 79.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 29.000 денари, во потпрограма 21 - Шумска полиција, ставката 
421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 4.000.000 
денари, во потпрограма 32 - Подрачни единици на МЗШВ, ставката 421 – Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 3.000.000 денари, во потпрограма 33 - 
Земјишна политика и идентификација на парцели, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 17.150.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 
10.000.000 денари, во потпрограма 60 – Водостопанство, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 135.364.318 денари, во потпрограма 6А – Хидросистем 
Злетовица, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 21.802.033 денари, 
ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 13.860.000 денари, во потпрограма 
6Г – Програма за наводнување на Јужна долина на Вардар, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 49.000 денари, ставката 491 – Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори се намалува за 1.811.000 денари, во потпрограма 6Д – Програма 
за наводнување на Северна Македонија, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 24.500 денари; 

Во Разделот 14002 – Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството - Битола, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 – Основни плати се намалува за 960.000 
денари; 

Во Разделот 14003 – Управа за хидрометеоролошки работи, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 – Основни плати се намалува за 205.000 денари; 

Во Разделот 14004 – Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот 
развој, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 – Основни плати се намалува за 
2.767.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 
1.473.000 денари, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 320.000 
денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
4.000.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 200.000 денари, во 
потпрограма МД - Рурален развој, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 250.000 
денари; 

 Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна Македонија, 
во потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 – Основни плати се намалува за 27.000 
денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
1.900.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 13.900.000 
денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 19.000.000 денари, ставката 426 – 
Други тековни расходи се намалува за 2.000.000 денари; 
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Во Разделот 14006 - Државен инспекторат за земјоделство, во потпрограма 19 - 
Инспекторати, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 
1.700.000 денари; 

Во Разделот 14007 - Државен инспекторат за шумарство и ловство, во потпрограма 19 - 
Инспекторати, ставката 401 – Основни плати се намалува за 155.000 денари, ставката 402 – 
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 100.000 денари, ставката 414 - Резерви 
за капитални расходи се намалува за 220.500 денари; 

Во Разделот 15001 – Министерство за труд и социјална политика, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 245.000 
денари, во потпрограма 30 – Установи за детска заштита, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 14.500 денари, во потпрограма 3A – Изградба, 
опремување и одржување на објекти за детска заштита, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 27.489.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
намалува за 5.000.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 35.000.000 
денари, во потпрограма 40 – Центри за социјална работа и Завод за социјални дејности, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 189.000 денари, ставката 464 
– Разни трансфери се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 46 – 
Деинституционализација и социјални услуги, ставката 401 – Основни плати се намалува за 
2.500.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 56.000 
денари, ставката 463 – Трансфери до невладини организации се намалува за 31.000.000 
денари, во потпрограма 4А – Изградба, опремување и одржување на објекти за социјална 
заштита и домови за стари лица, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува 
за 13.880.500 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 5.000.000 денари, во 
потпрограма Б5 – Субвенционирање на придонеси за поддршка на плати, ставката 431 – 
Трансфери до Фондот за ПИОМ се намалува за 193.000.000 денари, ставката 432 – 
Трансфери до Агенцијата за вработување се намалува за 53.000.000 денари, ставката 433 
– Трансфери до Фондот за здравствено осигурување се намалува за 139.000.000 денари, 
ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 3.667.000 денари; 

Во Разделот 15002 – Државен инспекторат за труд, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 249.000 денари, ставката 421 
– Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 329.000 денари; 

Во Разделот 16001 – Министерство за образование и наука, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 2.653.328 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 10.000.000 денари, 
во потпрограма 11 - Поддршка на имплементацијата на декадата и стратегијата за Ромите, 
ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 40.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 4.665.000 денари, во потпрограма 14 – Агенција за 
квалитетот на високото образование, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 196.000 денари, во потпрограма 16 – Национален совет за високо образование 
и научно – истражувачка дејност, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува 
за 196.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 15.000 денари, ставката 
480 - Купување на опрема и машини се намалува за 204.000 денари, во потпрограма 20 – 
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Основно образование, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 160.358 
денари, во потпрограма 21 – Проекти во основно, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 8.736.062 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се 
намалува за 4.500.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 
179.000 денари, во потпрограма 30 – Средно образование, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 892.170 денари, ставката 420 – Патни и дневни расходи 
се намалува за 400.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 
1.000.000 денари, во потпрограма 31 – Проекти во средно, ставката 426 – Други тековни 
расходи се намалува за 206.000 денари, во потпрограма 32 - Проект за поддршка на 
средното образование на Ромите, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 
100.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 81.000 денари, во 
потпрограма 36 – Регионални центри за стручно образование и обука, ставката 401 – 
Основни плати се намалува за 7.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 1.000.000 денари, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 11.210.434 денари, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 
200.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 17.000.208 денари, 
во потпрограма 40 – Високо образование, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 24.318 денари, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 45.000 
денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
165.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 225.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 2.400.000 денари, ставката 426 – 
Други тековни расходи се намалува за 535.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема 
и машини се намалува за 73.440 денари, во потпрограма 41 – Универзитет Св. Кирил и 
Методиј Скопје, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 7.738.449 
денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 1.031.000 денари, во потпрограма 
42 – Универзитет Св. Климент Охридски Битола, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 5.921.191 денари, во потпрограма 45 – Универзитет Мајка Тереза, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 4.763.258 денари, во 
потпрограма 46 – Универзитет за информатички технологии во Охрид, ставката 401 – 
Основни плати се намалува за  3.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 866.000 денари, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 245.000 денари, во потпрограма 48 - Изградба на Факултет за информатички 
науки и компјутерско инженерство и факултет за физичка култура, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 10.584.000 денари, во потпрограма 50 – Ученички 
стандард, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 2.213.534 денари, 
ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 10.000 денари, во потпрограма 60 – 
Студентски стандард, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 13.000 денари, 
во потпрограма 71 – Научно истражувачка работа, ставката 423 – Материјали и ситен 
инвентар се намалува за 446.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се 
намалува за 2.123.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 3.499.000 
денари, во потпрограма 72 – Научни институти, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 932.443 денари, во потпрограма МА - Помош при транзиција и 
институционална надградба, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 
40.000.000 денари, во потпрограма ТА - Изградба на основни училишта, ставката 482 - 
Други градежни објекти се намалува за 10.000.000 денари, во потпрограма ТБ - 
Реконструкција на основни училишта, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 34.083.784 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 
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40.000.000 денари, во потпрограма ТВ – Изградба на училишни спортски сали во основни 
училишта, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 21.561.342 денари, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 73.000 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 23.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 922.029 денари, во потпрограма ТГ - 
Изградба на средни училишта, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
211.680 денари, во потпрограма ТД - Реконструкција на средни училишта, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 19.997.423 денари, ставката 482 - Други 
градежни објекти се намалува за 20.000.000 денари,  во потпрограма ТИ - Реконструкција 
на ученички домови, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 4.233.600 
денари, во потпрограма ТК - Изградба и реконструкција на студентски домови, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 8.467.200 денари, во потпрограма ТЛ - 
Енергетски ефикасна рехабилитација на студентските домови, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 2.116.800 денари; 

Во Разделот 16002 – Биро за развој на образованието, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
4.350.000 денари, во потпрограма 30 - Подготовка и реализација на државна матура, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 996.670 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 100.000 денари, ставката 485 – Вложувањa и 
нефинансиски средства се намалува за 150.000 денари, во потпрограма 40 - Развој и 
подготовка на наставни програми за средно стручно образование и постсредно 
образование, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 890.000 денари; 

Во Разделот 16003 – Национална агенција за европски образовни програми и мобилност, во 
потпрограма 20 – Европски образовни програми и мобилност, ставката 427 – Привремени 
вработувања се намалува за 200.000 денари; 

Во Разделот 16004 – Државен просветен инспекторат, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 20.000 денари, ставката 
421 – Комунални услуги, греење комуникација и транспорт се намалува за 2.760.000 денари; 

Во Разделот 17001 – Министерство за информатичко општество и администрација, во 
потпрограма 40 - МАРНЕТ, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 
1.055.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 
794.000 денари, во потпрограма НА – Развој и имплементација на ИКТ, ставката 485 - 
Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 41.880.000 денари;   

Во Разделот 18001 – Министерство за култура, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
1.500.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 400.000 
денари, во потпрограма 11 - Национален уметник и национални пензии во културата, 
ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 20 - 
Управа за заштита на културното наследство, ставката 425 - Договорни услуги се намалува 
за 690.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 60.000 денари; 
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Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од областа на културата, во потпрограма 
40 - Музичка и сценско-уметничка дејност, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 5.950.000 денари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 11 - Управа за електронско 
здравство, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува 
за 150.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 200.000 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 150.000 денари, во 
потпрограма 1В – Амбуланти во рурални подрачја, ставката 481 – Градежни објекти се 
намалува за 255.000 денари, во потпрограма 1Е – Општа болница Кичево, ставката 482 -
Други градежни објекти се намалува за 20.000.000 денари, во потпрограма 1К – Изградба 
на нов клинички центар во Скопје и Штип, ставката 482 - Други градежни објекти се 
намалува за 33.150.000 денари, во потпрограма 57 – Заштита на населението од СИДА, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 2.500.000 денари, во 
потпрограма 69 – Едукација на лекари и медицински персонал, ставката 425 – Договорни 
услуги се намалува за 10.000.000 денари, во потпрограма 90 – Агенција за квалитет и 
акредитација на здравствени установи, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
намалува за 60.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 16.000 денари, 
ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 43.000 денари; 

Во Разделот 19101 - Министерство за локална самоуправа, во потпрограма МЕ – Инструмент 
за претпристапна помош – ИПА2, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 
10.000.000 денари; 

Во Разделот 19102 – Државен инспекторат за локална самоуправа, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 401 - Основни плати се намалува за 120.000 денари; 

Во Разделот 19201 – Агенција за иселеништво, во потпрограма 20 – Агенција за 
иселеништво, ставката 401 – Основни плати се намалува за 820.000 денари, ставката 402 – 
Придонеси за социјално осигурување се намалува за 300.000 денари;  

Во Разделот 21001 – Агенција за катастар на недвижности, во потпрограма 20 – Програма 
за катастар на недвижности, ставката 401 - Основни плати се намалува за 2.500.000 денари; 

Во Разделот 22001 – Државен завод за статистика, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 404 - Надоместоци се намалува за 600.000 денари, во потпрограма 20 - 
Статистички истражувања, ставката 401 - Основни плати се намалува за 7.525.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 1.200.000 денари; 

Во Разделот 25001 – Биро за судски вештачења, во потпрограма 20 – Судски вештачења, 
ставката 401 - Основни плати се намалува за 500.000 денари, ставката 402 – Придонеси за 
социјално осигурување се намалува за 290.000 денари; 

Во Разделот 28001 – Биро за регионален развој, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 401 - Основни плати се намалува за 260.000 денари, ставката 420 - Патни и дневни 
расходи се намалува за 70.000 денари, во потпрограма ОА - Рамномерен регионален развој, 
ставката 488 – Капитални дотации до ЕЛС се намалува за 97.000.000 денари, ставката 489 
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- Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации се намалува за 5.000.000 
денари; 

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 20 - Судска администрација, ставката 
421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 15.000.000 
денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 2.000.000 денари, во 
потпрограма 30 - Академија за обука на судии и обвинители, ставката 421 - Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 2.000.000 денари; 

Во Разделот 31010 – Јавно обвинителство на Република Северна Македонија, во 
потпрограма 22 - Јавно обвинителство за гонење на организиран криминал и корупција, 
ставката 401 - Основни плати се намалува за 1.727.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се намалува за 519.000 денари;  

Во Разделот 31101 – Народен правобранител, во потпрограма 20 – Народен правобранител, 
ставката 401 – Основни плати се намалува за 2.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси 
за социјално осигурување се намалува за 670.000 денари, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 241.000 денари, ставката 483 – Купување на мебел се 
намалува за 102.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се 
намалува за 34.000 денари. 

Во Разделот 01001 – Претседател на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 – 
Претседател на РСМ, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 3.182.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 1.238.000 денари, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 550.000 денари, ставката 420 - Патни и дневни 
расходи се зголемува за 2.850.000 денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се 
зголемува за 180.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува 
за 200.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 620.000 денари; 

Во Разделот 01002 – Агенција за разузнавање, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 401 - Основни плати се зголемува за 500.000 денари, ставката 402 – Придонеси за 
социјално осигурување се зголемува за 300.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се 
зголемува за 920.000 денари, во потпрограма 20 – Разузнавање, ставката 401 - Основни 
плати се зголемува за 600.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување 
се зголемува за 370.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 1.310.000 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува за 400.000 денари, 
ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 2.000.000 денари; 

Во Разделот 02001 – Собрание на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 – 
Собрание на Република Северна Македонија, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 
64.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
25.000.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 500.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 2.000.000 денари, ставката 427 – 
Привремени вработувања се зголемува за 500.000 денари, во потпрограма 22 - Изградба 
на собраниска зграда, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 
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2.500.000 денари, во потпрограма 27 – Совет за граѓански надзор, ставката 425 – Договорни 
услуги се зголемува за 1.000.000 денари; 

Во Разделот 02002 – Државен завод за ревизија, во потпрограма 20 – Државна ревизија, 
ставката 401 – Основни плати се зголемува за 6.400.000 денари, ставката 402 – Придонеси 
за социјално осигурување се зголемува за 2.300.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се 
зголемува за 2.300.000 денари, ставката 420 – Патни и дневни расходи се зголемува 
за 2.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 100.000 денари; 

Во Разделот 02003 – Државна комисија за спречување на корупција, во потпрограма 20 – 
Спречување на корупција и судир на интереси, ставката 401 – Основни плати се зголемува 
за 3.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
1.450.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 550.000 денари, ставката 
480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 422.000 денари, ставката 483 – 
Купување на мебел се зголемува за 9.000 денари; 

Во Разделот 02004 – Државна изборна комисија, во потпрограма 20 – Државна изборна 
комисија, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 290.000 
денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 910.000 денари; 

Во Разделот 02005 – Комисија за заштита на конкуренција, во потпрограма 20 – Заштита на 
конкуренцијата, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 1.679.000 денари, ставката 
402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 621.000 денари, ставката  404 - 
Надоместоци се зголемува за 230.000 денари;                                                                                                                             
 
Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на личните податоци, во потпрограма 20 – 
Заштита на лични податоци, ставката  401 – Основни плати се зголемува за 240.000 денари, 
ставката  402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 70.000 денари,  
ставката  404 - Надоместоци се зголемува за 190.000 денари; 
 
Во Разделот 02007 – Државна комисија за жалби по јавни набавки, во потпрограма 20 - 
Решавање по жалби во постапките за јавни набавки, ставката 401 - Основни плати се 
зголемува за 2.686.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се 
зголемува за 994.000 денари , ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 170.000 денари; 
 
Во Разделот 02009 – Регулаторна комисија за домување, во потпрограма 20  - Регулаторна 
комисија за домување, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 1.486.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 550.000 денари, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 80.000 денари; 
 
Во Разделот 02010 – Совет за унапредување и надзор на ревизијата, во потпрограма 20 – 
Совет за ревизија, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 60.000 денари, ставката  
402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 20.000 денари, ставката 404 – 
Надоместоци се зголемува за 80.000 денари; 

Во Разделот 02011 – Комисија за спречување и заштита од дискриминација, во потпрограма 
20 – Спречување и заштита од дискриминација, ставката 401 – Основни плати се зголемува 
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за 1.600.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
850.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 200.000 денари; 

Во Разделот 02012 - Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 – Основни 
плати се зголемува за 6.183.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 2.287.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува 
за 530.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува за 100.000 
денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 350.000 денари; 

Во Разделот 02013 – Ревизорско тело за ревизија на инструментот за претпристапна помош, 
во потпрограма 20 – Ревизорско тело за ревизија на ИПА, ставката 401 – Основни плати се 
зголемува за 2.840.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се 
зголемува за 1.050.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 310.000 
денари, ставката 420 – Патни и дневни расходи се зголемува за 200.000 денари, ставката 
426 – Други тековни расходи се зголемува за 50.000 денари;  

Во Разделот 02014 – Државна комисија за одлучување во втор степен во областа на 
инспекцискиот надзор и прекршочната постапка, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 401 – Основни плати се зголемува за 5.270.000 денари, ставката 402 – Придонеси 
за социјално осигурување се зголемува за 1.950.000 денари, ставката 404 – Надоместоци 
се зголемува за 280.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 458.000 
денари; 

Во Разделот 02015 – Оперативно-техничка агенција, во потпрограма 20 – Оперативно-
техничка агенција, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 573.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 274.000 денари, ставката 404 – 
Надоместоци се зголемува за 270.000 денари;  

Во Разделот 03001 – Уставен суд на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 – 
Уставен суд, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 450.000 денари; 

Во Разделот 04001 – Влада на Република Северна Македонија, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
7.000.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 2.950.000 денари, ставката 
420 - Патни и дневни расходи се зголемува за 10.000.000 денари, ставката 421 - Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 200.000 денари, во потпрограма 
13 - Фонд за иновации и технолошки развој, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 
50.000 денари, во потпрограма 30 - Информатичка поддршка на Владата, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се зголемува за 2.000.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се зголемува за 1.800.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и 
машини се зголемува за 784 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства 
се зголемува за 3.000.000 денари, во потпрограма Д5 - Привлекување на странски директни 
инвестиции и развој на слободната економска зона, ставката 464 - Разни трансфери се 
зголемува за 200.000.000 денари, во потпрограма Д9 - Финансиска поддршка на 
инвестициите, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 581.000.000 денари, во 
потпрограма К6 - Реформа на јавната администрација, ставката 426 - Други тековни 
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расходи се зголемува за 2.000.000 денари, во потпрограма П1 - Мерки за справување со 
Covid-19 кризата и други антикризни мерки, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски 
средства се зголемува за 2.298.700.000 денари; 

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 670.000 
денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 3.900.000 денари, ставката 424 - 
Поправки и тековно одржување се зголемува за 5.000.000 денари, ставката 461 – 
Субвенции за јавни претпријатија се зголемува за 4.000.000 денари, во потпрограма 11 – 
Транспорт, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 1.000.000 денари, ставката 402 – 
Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 380.000 денари, во потпрограма 12 – 
Угостителство, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 250.000 денари, ставката 402 
– Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 100.000 денари, во потпрограма 30 
– Авио служба, ставката 420 - Патни и дневни расходи се зголемува за 1.000.000 денари, 
ставката 424 - Поправки и тековно одржување се зголемува за 7.000.000 денари, ставката 
426 - Други тековни расходи се зголемува за 1.000.000 денари; 

Во Разделот 04003 – Секретаријат за законодавство, во потпрограма 20 – Администрација, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 100.000 денари, 
ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 250.000 денари, ставката 480 - Купување на 
опрема и машини се зголемува за 35.000 денари;    
 
Во Разделот 04006 – Државно правобранителство на Република Северна Македонија, во 
потпрограма 20 - Државно правобранителство, ставката 401 - Основни плати се зголемува 
за 17.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
8.700.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 1.300.000 денари; 
       
Во Разделот 04008 – Агенција за администрација, во потпрограма 20 – Администрација, 
ставката 401 - Основни плати се зголемува за 280.000 денари, ставката  402 - Придонеси за 
социјално осигурување се зголемува за 120.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се 
зголемува за 570.000 денари; 

Во Разделот 04009 – Секретаријат за европски прашања, во потпрограма 20 - Секретаријат 
за европски прашања, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 1.120.000 денари, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 880.000 денари; 

Во Разделот 04010 – Министерство за политички систем и односи меѓу заедниците, во 
потпрограма 10 - Администрација, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 300.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 800.000 
денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 850.000 денари, во потпрограма К5 – 
Соодветна и правична застапеност на заедниците, ставката 404 – Надоместоци се зголемува 
за 3.000.000 денари; 

Во Разделот 04012 – Агенција за остварување на правата на заедниците, во потпрограма 20 
– Остварување на правата на заедниците, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 
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100.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
220.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 220.000 денари;  

Во Разделот 04013 – Агенција за управување со одземен имот, во потпрограма 20 – Агенција 
за управување со одземен имот, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 3.500.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 1.550.000 
денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 450.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се зголемува за 788 денари; 

Во Разделот 04014 – Инспекциски совет, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 
- Основни плати се зголемува за 4.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 1.600.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува 
за 150.000 денари;  

Во Разделот 04015 – Агенција за примена на јазикот, во потпрограма 20 – Примена на 
јазикот, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 350.000 денари; 

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 401 – Основни плати се зголемува за 9.752.000 денари, ставката 402 – Придонеси 
за социјално осигурување се зголемува за 3.717.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се 
зголемува за 7.990.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 
2.000.000 денари, во потпрограма 12 – Меѓународни активности, ставката 401 – Основни 
плати се зголемува за 17.228.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 3.224.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува 
за 310.000 денари, во потпрограма 20 – Функционирање на АРСМ, ставката 401 – Основни 
плати се зголемува за 321.436.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 129.910.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува 
за 63.460.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 137.000.000 денари, 
ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 65.000.000 денари, во потпрограма 30 – 
Меѓународни мисии и операции, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 2.944.000 
денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 1.389.000 
денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 1.840.000 денари;   

Во Разделот 05002 – Дирекција за безбедност на класифицирани информации, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 480.000 
денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 150.000 
денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 340.000 денари, во потпрограма 20 – 
Спогодба за размена на класифицирани информации РСМ-ЕУ, ставката 404 – Надоместоци 
се зголемува за 30.000 денари; 

Во Разделот 05003 - Дирекција за заштита и спасување, во потпрограма 20 – Заштита и 
спасување, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 1.500.000 
денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 2.500.000 денари; 

Во Разделот 05004 – Центар за управување со кризи, во потпрограма 20 – Управување со 
кризи, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 22.995.000 денари, ставката 402 – 
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Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 8.505.000 денари, ставката 404 – 
Надоместоци се зголемува за 3.500.000 денари; 

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 4.100.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 2.700.000 денари, во 
потпрограма 11 – Угостителство, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 770.000 
денари, во потпрограма 20 – Јавна безбедност, ставката 401 – Основни плати се зголемува 
за 40.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
37.000.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 117.000.000 денари, во 
потпрограма 22 – Регионални центри за гранични работи, ставката 401 – Основни плати се 
зголемува за 2.050.000 денари, во потпрограма 2А - Реформи во полиција, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се зголемува за 181.487.892 денари, ставката 485 – 
Вложувања и нефинансиски средства се зголемува за 12.300.000 денари, ставката 486 – 
Купување на возила се зголемува за 36.740.000 денари; 

Во Разделот 06003 – Агенција за национална безбедност, во потпрограма 20 – Агенција за 
национална безбедност, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 12.366.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 4.574.000 денари, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 4.060.000 денари, ставката 480 – Купување на 
опрема и машини се зголемува за 3.750.299 денари; 

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во потпрограма 10 - Администрација, ставката 
402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 100.000 денари, ставката 404 -
Надоместоци се зголемува за 2.000.000 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се 
зголемува за 500.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 
800.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 1.651.998 
денари, се отвора нова потпрограма 11 - Национален совет за медијација, ставка 425 - 
Договорни услуги во износ од 1.645.000 денари; 

Во Разделот 07002 - Управа за извршување на санкции, во потпрограма 20 - Санкции, 
ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 540.000 денари, ставката 424 - Поправки и 
тековно одржување се зголемува за 5.000.000 денари, во потпрограма 30 - Казнено-
поправни установи, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 40.703.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 15.239.000 денари,  
ставката 404  - Надоместоци се зголемува за 9.100.000 денари, ставката 421 – Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува  за 50.000.000 денари, ставката 423 
- Материјали и ситен инвентар се зголемува за 40.000.000 денари, ставката 425 - 
Договорни услуги  се зголемува за 20.000.000 денари,  ставката 433 - Трансфери до Фондот 
за здравствено осигурување се зголемува за 43.000.000 денари, во потпрограма 3А -
Изградба, реконструкција и опремување на казнено-поправните установи, ставката 481 – 
Градежни објекти се зголемува за 2.000.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти 
се зголемува за 500.302 денари; 

Во Разделот 07003 – Управа за водење на матичните книги, во потпрограма 20 – Управа за 
водење на матичните книги, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 3.595.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 4.504.000 денари, 
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ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 4.840.000 денари, ставката 425 - Договорни 
услуги се зголемува за 13.000.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 
1.500.000 денари; 

Во Разделот 07004 – Биро за застапување на РСМ пред Европскиот суд за човекови права, 
во потпрограма 10 – Администрација, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 50.000 
денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 10.000 денари; 
 
Во Разделот 07005 – Инспекторат за употреба на јазиците, во потпрограма 19 – 
Инспекторат, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 120.000 
денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 180.000 денари, ставката 420 – Патни 
и дневни расходи се зголемува за 50.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно 
одржување се зголемува за 100.000 денари; 
 
Во Разделот 08001 – Министерство за надворешни работи, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 4.600.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 1.815.000 денари, ставката 404 
– Надоместоци се зголемува за 4.900.000 денари, во потпрограма 20 – Дипломатски и 
конзуларни претставништва, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 11.806.000 
денари, ставката 483 – Купување на мебел се зголемува за 313.000 денари; 

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 10 – Администрација и 
поддршка, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 6.000.000 денари, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се зголемува за 5.094.000 денари, во потпрограма 20 - 
Макроекономски политики, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 500.000 денари, 
во потпрограма 30 - Буџет, трезор и јавен долг, ставката 401 – Основни плати се зголемува 
за 7.700.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
2.000.000 денари, во потпрограма 40 - Даноци и царина, ставката 420 - Патни и дневни 
расходи се зголемува за 300.000 денари, во потпрограма 50 - Финансиски систем, ставката 
401 – Основни плати се зголемува за 1.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се зголемува за 500.000 денари, ставката 420 - Патни и дневни 
расходи се зголемува за 300.000 денари, во потпрограма 51 - Совет за унапредување и 
надзор над сметководствената професија на РСМ, ставката 425 - Договорни услуги се 
зголемува за 750.000 денари, во потпрограма 60 - Меѓународни финансии, ставката 401 – 
Основни плати се зголемува за 700.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 200.000 денари, во потпрограма 91 - Управа за финансиско 
разузнавање, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 35.000 денари, ставката 404 - 
Надоместоци се зголемува за 310.000 денари; 

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии – Функции на државата, во потпрограма 
20 – Функции, ставката 451 – Каматни плаќања кон нерезидентни кредитори се зголемува 
за 375.807.000 денари, ставката 465 - Исплата по извршни исправи се зголемува за 
300.000.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се зголемува за 
1.350.000.000 денари, ставката 492 - Отплата на главнина кон домашни институции се 
зголемува за 52.500.000 денари, во потпрограма МЕ - Инструмент за претпристапна помош 
- ИПА2, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 5.000.000 денари; 
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Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република Северна Македонија, во потпрограма 
20 – Царинска управа, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 39.500.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 47.860.000 денари, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 13.445.000 денари, ставката 481 – Градежни 
објекти се зголемува за 1.715.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се 
зголемува за 314.000 денари; 

Во Разделот 09004 – Агенција за стоковни резерви, во потпрограма 20 – Управување со 
стоковни резерви, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 698.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 483.000 денари, ставката 404 – 
Надоместоци се зголемува за 280.000 денари; 

Во Разделот 09005 – Управа за јавни приходи, во потпрограма 20 – Управа за јавни приходи, 
ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 650.000.000 денари; 

Во Разделот 09006 – Управа за финансиска полиција, во потпрограма 20 – Управа за 
финансиска полиција, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 1.000.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 300.000 денари, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 700.000 денари; 

Во Разделот 09008 – Државен девизен инспекторат, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 401 - Основни плати се зголемува за 883.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се зголемува за 327.000 денари, ставката  404 - Надоместоци се 
зголемува за 90.000 денари; 

Во Разделот 10001 - Министерство за економија, во потпрограма 10 - Администрација, 
ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 1.400.000 денари, ставката 420 – Патни и 
дневни расходи се зголемува за 1.500.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и 
машини се зголемува за 2.744.000 денари, во потпрограма 20 - Искористување на 
природните ресурси, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 1.000.000 денари, во 
потпрограма 21 - Геолошки завод, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 1.700.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 500.000 
денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 140.000 денари, ставката 420 - Патни 
и дневни расходи се зголемува за 200.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно 
одржување се зголемува за 200.000 денари, во потпрограма 31 - Агенција за енергетика, 
ставката 401 - Основни плати се зголемува за 620.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се зголемува за 270.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се 
зголемува за 120.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се зголемува за 300.000 денари, во потпрограма 32 - Развој на енергетиката, 
ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 300.000 денари, ставката 482 - Други 
градежни објекти се зголемува за 26.000.000 денари, во потпрограма 40 - Агенција за 
поддршка на претприемништвото на РСМ, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 
120.000 денари, во потпрограма 50 - Институт за стандардизација, ставката 401 - Основни 
плати се зголемува за 200.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување 
се зголемува за 100.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 290.000 
денари, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 300.000 денари, ставката 426 -
Други тековни расходи се зголемува за 860.000 денари, во потпрограма 51 - Институт за 
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акредитација, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 500.000 денари, ставката 402 - 
Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 200.000 денари, ставката 404 - 
Надоместоци се зголемува за 160.000 денари, во потпрограма МА - Помош при транзиција 
и институционална надградба, ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 
5.000.000 денари; 

 Во Разделот 10002 - Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на РСМ, во 
потпрограма 20 - Агенција за странски инвестиции, ставката 401 - Основни плати се 
зголемува за 45.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се 
зголемува за 25.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 430.000 денари, 
ставката 420 - Патни и дневни расходи се зголемува за 100.000 денари, ставката 424 - 
Поправки и тековно одржување се зголемува за 400.000 денари;                                                                 

Во Разделот 10003 - Агенција за промоција и поддршка на туризмот, во потпрограма 20 - 
Промоција и поддршка на туризмот, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 26.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 152.000 
денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 260.000 денари; 

Во Разделот 10004 – Дирекција за технолошки индустриски развојни зони, во потпрограма  
20 – Дирекција за технолошки индустриски развојни зони, ставката 401 - Основни плати се 
зголемува за 370.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се 
зголемува за 100.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 880.000 денари, 
во потпрограма Д6 - Поддршка на инвестициони вложувања, ставката 464 – Разни 
трансфери се зголемува за 200.000.000 денари, во потпрограма ДВ – Технолошки 
индустриски развојни зони, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 
100.147.347 денари; 

Во Разделот 10005 - Државен пазарен инспекторат, во потпрограма 19 - Инспекторати, 
ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 2.900.000 денари, ставката 425 - Договорни 
услуги се зголемува за 500.000 денари; 

Во Разделот 10006 – Државен инспекторат за техничка инспекција, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 260.000 денари, ставката 404 
- Надоместоци се зголемува за 240.000 денари; 

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 10 - Администрација, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 1.173.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 718.000 
денари,  ставката 404  - Надоместоци се зголемува за 2.110.000 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се зголемува за 1.000.000 денари, во потпрограма 24 - Квалитет на 
воздух, ставката 482 - Други градежни објекти се зголемува за 3.360.703 денари, во 
потпрограма 26 - Управување со отпад, ставката 482 - Други градежни објекти се зголемува 
за 1.000.000 денари, во потпрограма 2Б - Дојранско езеро, ставката 421 – Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се зголемува за 15.000.000 денари, во потпрограма 2Е - 
Колекторски систем Охрид и Струга, ставката 488 - Капитални дотации до ЕЛС се зголемува 
за 10.000.000 денари, ставката 489 - Капитални субвенции за претпријатија и невладини 
организации се зголемува за 7.000.000 денари, во потпрограма С1 - Унапредување на 
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животната средина, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 1.354.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 359.000 денари, 
ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 14.000.000 денари; 

 
Во Разделот 12102 – Државен инспекторат за животна средина, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 200.000 
денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 300.000 денари, ставката 420 – Патни 
и дневни расходи се зголемува за 50.000 денари; 

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 1.400.000 денари, ставката 
402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 400.000 денари, ставката 404 - 
Надоместоци се зголемува за 2.450.000 денари, во потпрограма 1А - Надградба и 
реконструкција на управна зграда, ставката 481 - Градежни објекти се зголемува за 
1.825.000 денари, во потпрограма 2В – Изградба на социјални станови, ставката 489 - 
Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации се зголемува за 
20.000.000 денари, во потпрограма 30 – Урбанизам и градежништво, ставката 401 - 
Основни плати се зголемува за 1.100.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 400.000 денари, во потпрограма ДА – Инвестиции во 
железничката инфраструктура, ставката  461 - Субвенции за јавни претпријатија се 
зголемува за 90.000.000 денари, ставката 489 - Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации, се зголемува за 60.000.000 денари; 

Во Разделот 13004 – Државен инспекторат за транспорт, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 401 - Основни плати се зголемува за 1.037.000 денари, ставката 402 - Придонеси 
за социјално осигурување се зголемува за 394.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се 
зголемува за 390.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува 
за 300.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 200.000 денари; 

Во Разделот 13005 – Државен инспекторат за градежништво и урбанизам, во потпрограма 
19 – Инспекторати, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 700.000 денари, ставката 
404 - Надоместоци се зголемува за 275.000 денари; 

Во Разделот 13006 – Државен комунален инспекторат, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 110.000 денари, ставката 464 - Разни 
трансфери се зголемува за 600.000 денари; 

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 10.050.000 
денари, во потпрограма 12 - Евроинтеграција и координација на меѓународна помош, 
ставката 401 – Основни плати се зголемува за 408.000 денари, ставката 402 – Придонеси 
за социјално осигурување се зголемува за 153.000 денари, во потпрограма 21 - Шумска 
полиција, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 3.208.000 денари, ставката 402 – 
Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 1.525.000 денари, во потпрограма 30 
- Земјоделство, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 465.000 денари, ставката 402 
– Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 190.000 денари, во потпрограма 32 
- Подрачни единици на МЗШВ, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 2.734.000 
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денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 1.068.000 
денари, во потпрограма 33 - Земјишна политика и идентификација на парцели, ставката 401 
– Основни плати се зголемува за 519.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 207.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини 
се зголемува за 12.155.000 денари, во потпрограма 34 – Рурален развој, ставката 401 – 
Основни плати се зголемува за 883.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 347.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува 
за 52.240.000 денари, ставката 489 - Капитални субвенции за претпријатија и невладини 
организации се зголемува за 65.000.000 денари, во потпрограма 51 - Заштита на растенија, 
ставката 401 – Основни плати се зголемува за 1.029.000 денари, ставката 402 – Придонеси 
за социјално осигурување се зголемува за 404.000 денари, во потпрограма 52 – Семе и 
саден материјал, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 154.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 61.000 денари, во потпрограма 
53 – Државна фитосанитарна лабараторија, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 
831.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
334.000 денари, во потпрограма 60 – Водостопанство, ставката 401 – Основни плати се 
зголемува за 209.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се 
зголемува за 87.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 
23.931.511 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се зголемува за 
25.000.000 денари, во потпрограма 6Б – Хидросистем Лисиче, ставката 451 - Каматни 
плаќања кон нерезидентни кредитори се зголемува за 5.217.000 денари, ставката 491 – 
Отплата на главнина до нерезидентни кредитори се зголемува за 200.000 денари, во 
потпрограма 6Г – Програма за наводнување на Јужна долина Вардар, ставката 451 - 
Каматни плаќања кон нерезидентни кредитори се зголемува за 30.000 денари;  

Во Разделот 14002 – Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството-Битола, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 960.000 
денари; 

Во Разделот 14003 – Управа за хидрометеоролошки работи, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 1.440.000 денари, во 
потпрограма 60 – Хидрометеоролошки работи, ставката 420 - Патни и дневни расходи се 
зголемува за 90.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 880.000 
денари; 

Во Разделот 14004 – Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот 
развој, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 
2.240.000 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се зголемува за 250.000 денари, 
ставката 424 - Поправки и тековно одржување се зголемува за 4.000.000 денари, ставката 
464 – Разни трансфери се зголемува за 200.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема 
и машини се зголемува за 320.000 денари, во потпрограма 20 – Финансиска поддршка во 
земјоделството, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 800.000.000 денари;  

Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна Македонија, 
во потпрограма 10 – Администрација, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување 
се зголемува за 527.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 3.500.000 
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денари, во потпрограма 20 - Ветеринарно-здравствена заштита, ставката 464 – Разни 
трансфери се зголемува за 110.198.000 денари; 

Во Разделот 14006 - Државен инспекторат за земјоделство, во потпрограма 19 - 
Инспекторати, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 1.700.000 денари; 

Во Разделот 14007 - Државен инспекторат за шумарство и ловство, во потпрограма 19 - 
Инспекторати, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 255.000 денари, ставката 480 - 
Купување на опрема и машини се зголемува за 220.500 денари; 

Во Разделот 15001 – Министерство за труд и социјална политика, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 5.604.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 1.327.000 денари, ставката 404 
– Надоместоци се зголемува за 2.460.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се 
зголемува за 1.000.000 денари, ставката 433 – Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување се зголемува за 200.000.000 денари, во потпрограма 30 – Установи за детска 
заштита, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 70.000 денари, во потпрограма 40 – 
Центри за социјална работа и завод за социјални дејности, ставката 401 – Основни плати се 
зголемува за 17.622.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се 
зголемува за 4.350.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 10.220.000 
денари, во потпрограма 41 – Дневни центри и прифатилишта за вонинституционална 
социјална заштита, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 2.304.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 791.000 денари, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 1.550.000 денари, во потпрограма 42 – 
Установи за институционална социјална заштита, ставката 401 – Основни плати се зголемува 
за 10.976.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
4.622.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 3.690.000 денари, ставката 
464 – Разни трансфери се зголемува за 1.000.000 денари, во потпрограма 46 – 
Деинституционализација и социјални услуги, ставката 401 – Основни плати се зголемува 
за 759.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
295.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 860.000 денари, ставката 464 
– Разни трансфери се зголемува за 55.000.000 денари, во потпрограма 50 – Надоместоци 
за социјална заштита, ставката 471 – Социјални надоместоци се зголемува за 537.000.000 
денари, во потпрограма 52 – Надоместоци за детска заштита, ставката 471 – Социјални 
надоместоци се зголемува за 192.900.000 денари, во потпрограма 53 – Надоместоци за 
борци и воени инвалиди, ставката 471 – Социјални надоместоци се зголемува за 7.100.000 
денари, во потпрограма 61 – Транзициони трошоци по основ на пензиска реформа, ставката 
431 – Трансфери до Фондот за ПИОМ се зголемува за 600.000.000 денари, во потпрограма 
А2 – Пренесување на надлежности на ЕЛС, ставката 443 – Блок дотации се зголемува за 
114.350.000 денари; 

Во Разделот 15002 – Државен инспекторат за труд, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 800.000 денари, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 2.200.000 денари, ставката 425 – Договорни 
услуги се зголемува за 750.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
зголемува за 245.000 денари; 
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Во Разделот 16001 – Министерство за образование и наука, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 7.317.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 3.500.000 денари, ставката 404 
– Надоместоци се зголемува за 2.700.000 денари, ставката 420 – Патни и дневни расходи 
се зголемува за 2.000.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт се зголемува за 3.500.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар 
се зголемува за 1.000.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 
1.000.000 денари, во потпрограма 11 - Поддршка на имплементацијата на декадата и 
стратегијата за Ромите, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 500.000 денари, 
во потпрограма 16 – Национален совет за високо образование и научно – истражувачка 
дејност, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 1.500.000 денари,  во потпрограма 
20 – Основно образование, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 10.820.000 
денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 3.980.000 
денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 5.700.000 денари, во потпрограма 21 
– Проекти во основно, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 120.000.000 денари, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 8.736.000 денари, во 
потпрограма 26 – Инклузивно образование, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 
6.700.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
11.000.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 8.040.000 денари, во 
потпрограма 30 – Средно образование, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 
23.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
15.000.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 10.300.000 денари, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 
18.787.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 1.000.000 денари, 
ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 400.000 денари, ставката 464 – Разни 
трансфери се зголемува за 1.000.000 денари, во потпрограма 31 – Проекти во средно, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 31.000.000 денари, ставката 
425 – Договорни услуги се зголемува за 20.000.000 денари, во потпрограма 32 - Проект за 
поддршка на средното образование на Ромите, ставката 464 – Разни трансфери се 
зголемува за 1.000.000 денари, во потпрограма 33 – Центар за образование на возрасни, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 140.000 денари, во потпрограма 36 – 
Регионални центри за стручно образование и обука, ставката 404 – Надоместоци се 
зголемува за 3.700.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 8.000.000 
денари, во потпрограма 41 – Универзитет Св. Кирил и Методиј Скопје, ставката 401 – 
Основни плати се зголемува за 188.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 104.769.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се зголемува за 50.000.000 денари, ставката 464 – Разни 
трансфери се зголемува за 1.500.000 денари, во потпрограма 42 – Универзитет Св. Климент 
Охридски Битола, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 23.000.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 13.000.000 денари, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 
2.000.000 денари, во потпрограма 43 – Универзитет Тетово, ставката 401 – Основни плати 
се зголемува за 30.000.000 денари,  ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување 
се зголемува за 10.000.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт се зголемува за 6.400.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се 
зголемува за 4.000.000 денари, во потпрограма 44 – Универзитет Гоце Делчев Штип, 
ставката 401 – Основни плати се зголемува за 21.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси 
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за социјално осигурување се зголемува за 12.000.000 денари, ставката 421 – Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 5.400.000 денари, ставката 464 – 
Разни трансфери се зголемува за 200.000 денари, во потпрограма 45 – Универзитет Мајка 
Тереза, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 12.500.000 денари,  ставката 402 – 
Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 4.000.000 денари, ставката 421 – 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 1.200.000 денари, 
ставката 483 – Купување на мебел се зголемува за 1.000.000 денари, ставката 486 – 
Купување на возила се зголемува за 2.000.000 денари, во потпрограма 50 – Ученички 
стандард, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 95.000.000 денари, во 
потпрограма 60 – Студентски стандард, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 
200.000.000 денари, во потпрограма 71 – Научно истражувачка работа, ставката 420 – 
Патни и дневни расходи се зголемува за 1.000.000 денари, ставката 424 – Поправки и 
тековно одржување се зголемува за 10.051 денари, ставката 425 – Договорни услуги се 
зголемува за 1.500.000 денари, во потпрограма 72 – Научни институти, ставката 401 – 
Основни плати се зголемува за 2.900.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 3.300.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува 
за 2.400.000 денари, ставката 420 – Патни и дневни расходи се зголемува за 1.500.000 
денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 
5.000.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 1.000.000 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува за 300.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 1.500.000 денари, ставката 426 – Други 
тековни расходи се зголемува за 734.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се 
зголемува за 200.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува 
за 1.000.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 2.000.000 
денари, во потпрограма А2 – Пренесување на надлежности на ЕЛС, ставката 443 – Блок 
дотации се зголемува за 999.460.000 денари, се отвора нова потпрограма П1 - Мерки за 
справување со Covid-19 кризата и други антикризни мерки, ставка 464 - Разни трансфери во 
износ од 550.000.000 денари, во потпрограма ТВ – Изградба на училишни спортски сали во 
основни училишта, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 21.497.000 
денари, во потпрограма ТГ – Изградба на средни училишта, ставката 482 – Други градежни 
објекти се зголемува за 212.000 денари; 

Во Разделот 16002 – Биро за развој на образованието, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 401 – Основни плати се зголемува за 4.803.000 денари, ставката 402 – Придонеси 
за социјално осигурување се зголемува за 1.958.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се 
зголемува за 1.520.000 денари, ставката 420 – Патни и дневни расходи се зголемува за 
250.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 300.000 денари, ставката 
426 – Други тековни расходи се зголемува за 200.000 денари, во потпрограма 11 -  
Педагошка евиденција и документација, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 
4.500.000 денари, во потпрограма 30 - Подготовка и реализација на државна матура, 
ставката 401 – Основни плати се зголемува за 500.000 денари, ставката 402 – Придонеси 
за социјално осигурување се зголемува за 329.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се 
зголемува за 290.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува 
за 945.670 денари, во потпрограма 40 - Развој и подготовка на наставни програми за средно 
стручно образование и постсредно образование, ставката 401 – Основни плати се зголемува 
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за 440.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
260.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 190.000 денари; 

Во Разделот 16003 – Национална агенција за европски образовни програми и мобилност, во 
потпрограма 20 – Европски образовни програми и мобилност, ставката 401 – Основни плати 
се зголемува за 550.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се 
зголемува за 480.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 340.000 денари; 

Во Разделот 16004 – Државен просветен инспекторат, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 1.020.000 денари, ставката 420 – Патни и 
дневни расходи се зголемува за 150.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен 
инвентар се зголемува за 60.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се 
зголемува за 150.000 денари; 

Во Разделот 16101 – Агенција за млади и спорт, во потпрограма 20 - Спорт, ставката 401 - 
Основни плати се зголемува за 1.090.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 408.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 
450.000 денари; 

Во Разделот 17001 – Министерство за информатичко општество и администрација, во 
потпрограма 20 – Информатичко општество, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 
2.411.000 денари, во потпрограма 40 - МАРНЕТ, ставката 401 - Основни плати се зголемува 
за 5.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 50.000 денари, во 
потпрограма НА – Развој и имплементација на ИКТ, ставката 424 – Поправки и тековно 
одржување се зголемува за 5.000.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се 
зголемува за 3.800.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува 
за 15.000.000 денари; 

Во Разделот 17002 – Државен управен инспекторат, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 401 - Основни плати се зголемува за 750.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се зголемува за 250.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се 
зголемува за 430.000 денари; 

Во Разделот 18001 – Министерство за култура, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 401 – Основни плати се зголемува за 1.575.000 денари, ставката 404 - Надоместоци 
се зголемува за 1.475.000 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се зголемува за 
2.500.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 8.000.000 денари, во 
потпрограма 20 - Управа за заштита на културното наследство, ставката 401 – Основни 
плати се зголемува за 553.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување 
се зголемува за 194.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 500.000 
денари, во потпрограма 28 - Евиденција на културното наследство, ставката 464 - Разни 
трансфери се зголемува за 307.000 денари;  

Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од областа на културата, во потпрограма 
10 - Издавачка дејност, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 225.000 денари, во 
потпрограма 20 – Библиотекарство, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 8.206.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 3.200.000 
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денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 1.850.000 денари, во потпрограма 30 - 
Филмска дејност, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 3.907.000 денари, ставката 
402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 320.000 денари, ставката 404 - 
Надоместоци се зголемува за 60.000 денари, во потпрограма 31 - Агенција за филм, 
ставката 401 - Основни плати се зголемува за 13.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се 
зголемува за 110.000 денари, во потпрограма 40 - Музичка и сценско-уметничка дејност, 
ставката 401 - Основни плати се зголемува за 49.972.000 денари, ставката 402 - Придонеси 
за социјално осигурување се зголемува за 20.000.000 денари, ставката 404 - Надоместоци 
се зголемува за 5.610.000 денари, во потпрограма 41 - Драмска дејност, ставката 401 - 
Основни плати се зголемува за 34.627.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 13.400.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува 
за 6.540.000 денари, во потпрограма 47 - Фолклорна и сценско уметничка дејност, ставката 
401 - Основни плати се зголемува за 35.229.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се зголемува за 13.750.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се 
зголемува за 6.560.000 денари, во потпрограма 49 – Театар и библиотека во Тетово, 
ставката 482 - Други градежни објекти се зголемува за 28.812.000 денари, во потпрограма 
50 - Заштита на културното наследство, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 
13.436.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
5.051.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 3.020.000 денари, во 
потпрограма 60 - Визуелни уметности, архитектура и дизајн, ставката 401 - Основни плати 
се зголемува за 1.800.000 денари, во потпрограма 70 - Културно уметнички манифестации, 
ставката 401 - Основни плати се зголемува за 2.035.000 денари, ставката 402 - Придонеси 
за социјално осигурување се зголемува за 100.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се 
зголемува за 310.000 денари, во потпрограма 80 - Музејска дејност, ставката 401 - Основни 
плати се зголемува за 15.973.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 6.100.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува 
за 4.250.000 денари, во потпрограма 81 - Заштита на аудиовизуелни добра, ставката 401 - 
Основни плати се зголемува за 3.346.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 1.300.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 
410.000 денари, во потпрограма 84 – Одржување на објектите и опремата во областа на 
културата, ставката 488 – Капитални дотации до ЕЛС се зголемува за 6.000.000 денари, во 
потпрограма А2 - Пренесување на надлежности на ЕЛС, ставката 443 - Блок дотации се 
зголемува за 25.899.000 денари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 1.210.000 денари,  во потпрограма 11 - Управа 
за електронско здравство, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 900.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 300.000 денари, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 112.000 денари, ставката 425 – Договорни 
услуги се зголемува за 400.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 
100.000 денари, во потпрограма 12 – Центар за традиционална кинеска медицина, ставката 
404 – Надоместоци се зголемува за 67.000 денари, во потпрограма 1A – Реконструкција и 
доградба на објектите на ЈЗУ во РСМ, ставката 482 -Други градежни објекти се зголемува за 
33.150.000 денари, во потпрограма 1Б – Медицинска опрема за потребите на ЈЗУ во РСМ, 
ставката 486 – Купување на возила се зголемува за 25.000.000 денари, во потпрограма 1К 
– Изградба на нов клинички центар во Скопје и Штип, ставката 424 – Поправки и тековно 
одржување се зголемува за 600.000 денари, во потпрограма 30 - Агенција за лекови и 
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медицински средства, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 2.220.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 1.106.000 денари, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 480.000 денари, во потпрограма 40 
– Национална програма за трансплантација, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува 
за 1.000.000 денари,  во потпрограма 52 – Организирање и унапредување на 
крводарителството, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 3.000.000 денари,  во 
потпрограма 57 – Заштита на населението од СИДА, ставката 425 – Договорни услуги се 
зголемува за 2.500.000 денари, во потпрограма 58 – Активна здравствена заштита на 
мајките и децата, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 1.000.000 денари, во 
потпрограма 59 - Рана детекција на малигни заболувања, ставката 425 – Договорни услуги 
се зголемува за 1.500.000 денари, во потпрограма 66 – Целосно здравствено осигурување 
и здравствена заштита на граѓаните на РСМ, ставката 433 -      Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување  се зголемува за 100.000.000 денари, во потпрограма 67 – 
Обезбедување на инсулин за инсулино-зависни пациенти во РСМ, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се зголемува за 35.000.000 денари, во потпрограма 71 – 
Дирекција за радијациона сигурност, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 300.000 
денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 180.000 
денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 90.000 денари, во потпрограма 90 – 
Агенција за квалитет и акредитација на здравствени установи, ставката 404 – Надоместоци 
се зголемува за 35.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 119.000 
денари; 

Во Разделот 19002 – Државен санитарен и здравствен инспекторат, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 748.000 денари; 

Во Разделот 19101 - Министерство за локална самоуправа, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 1.600.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 1.800.000 денари, ставката 404 
– Надоместоци се зголемува за 600.000 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се 
зголемува за 250.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 
150.000 денари; 

Во Разделот 19102 – Државен инспекторат за локална самоуправа, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 120.000 денари; 

Во Разделот 19201 – Агенција за иселеништво, потпрограма 20 – Агенција за иселеништво, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 120.000 денари; 

Во Разделот 19302 – Агенција за заштита на правото на слободен пристап до информациите 
од јавен карактер, во потпрограма 20 – Слободен пристап до информации, ставката 401 - 
Основни плати се зголемува за 1.200.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 620.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 
190.000 денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се зголемува за 10.000 денари, 
ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 70.000 денари; 

Во Разделот 20001 – Комисија за односи со верските заедници и религиозните групи, во 
потпрограма 20 – Комисија за односи со верските заедници и религиозни групи, ставката 
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401 - Основни плати се зголемува за 120.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 90.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 
90.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува за 50.000 
денари;  

Во Разделот 21001 – Агенција за катастар на недвижности, во потпрограма 20 – Програма 
за катастар на недвижности, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 7.500.000 денари; 

Во Разделот 22001 – Државен завод за статистика, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 420 - Патни и дневни расходи се зголемува за 550.000 денари, во потпрограма 20 
- Статистички истражувања, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 2.330.000 денари, 
ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се зголемува за 60.000 денари, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се зголемува за 750.000 денари, ставката 425 – Договорни 
услуги се зголемува за 3.000.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски 
средства се зголемува за 631.000 денари; 

Во Разделот 24001 – Државен архив на Република Северна Македонија, во потпрограма 10 
– Администрација, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 4.466.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 3.353.000 денари, ставката 404 
– Надоместоци се зголемува за 2.770.000 денари, во потпрограма 20 – Инспекциски надзор 
и заштита на архивска граѓа, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 200.000 
денари; 

Во Разделот 25001 – Биро за судски вештачења, во потпрограма 20 – Судски вештачења, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 290.000 денари; 

Во Разделот 26001 – Македонска академија на науките и уметностите, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 1.700.000 денари, ставката 
404 – Надоместоци се зголемува за 1.000.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се зголемува за 7.000.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се зголемува за 1.000.000 денари, 

Во Разделот 28001 – Биро за регионален развој, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 260.000 денари, ставката 421 – Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 70.000 денари, ставката 486 – 
Купување на возила, се зголемува за 2.000.000 денари; 

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 20 – Судска администрација, ставката 
401 – Основни плати се зголемува за 109.463.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се зголемува за 72.275.000 денари,  ставката 404  - Надоместоци се 
зголемува за 23.404.000 денари, во потпрограма 30 - Академија за обука на судии и 
обвинители, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 9.962.000 денари, ставката 402 
-Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 4.696.000 денари,  ставката 404  - 
Надоместоци се зголемува за 2.200.000 денари; 

Во Разделот 31010 – Јавно обвинителство на Република Северна Македонија, во 
потпрограма 20 - Јавно обвинителство, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 
47.300.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
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18.004.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 3.800.000 денари, во 
потпрограма 22 - Јавно обвинителство за гонење на организиран криминал и корупција, 
ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 352.000 денари; 

Во Разделот 31011 – Совет на јавни обвинители, во потпрограма 30 - Совет на јавни 
обвинители на Република Северна Македонија, ставката 401 - Основни плати се зголемува 
за 3.785.700 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
1.972.300 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 100.000 денари; 

Во Разделот 31101 – Народен правобранител, во потпрограма 20 – Народен правобранител, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 870.000 денари, ставката 420 – Патни и дневни 
расходи се зголемува за 100.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење 
комуникација и транспорт се зголемува за 200.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери 
се зголемува за 26.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува 
за 241.000 денари; 

Член 3 

Во Разделот 66002 - Фонд за здравствено осигурување на Република Северна Македонија, 
во Билансот на приходи по ставка и намена, приходното конто 712515 - Придонес за 
здравствено осигурување субвенциониран од државата се намалува за 139.000.000 
денари, приходното конто 712213 - Придонес за задолжително здравствено осигурување од 
бруто плати и надоместоци од плати на вработени кај правни лица се зголемува за 
275.000.000 денари, приходното конто 712228 - Придонес за задолжително здравствено 
осигурување на лице на издржување на казна затвор, лице кое се наоѓа во притвор (ако не е 
осигурено по друга основа) и малолетно лице кое се наоѓа на извршување на воспитна мерка 
упатување во воспитно-поправен дом, односно установа се зголемува за 38.000.000 
денари, приходното конто 712512 - Придонес за задолжително здравствено осигурување на 
корисници на пензии и парични надоместоци според прописите на пензиското и 
инвалидското осигурување се зголемува за 200.000.000 денари, приходното конто 712513 
- Средства за задолжително здравствено осигурување од Основниот Буџет се зголемува за 
100.000.000 денари, приходното конто 741112  - Трансфери од буџетот на РМ се зголемува 
за 200.000.000 денари, приходното конто 741114 - Пренесен вишок на приходи од 
претходната година се зголемува за 200.000.000 денари; 

Во посебниот дел на Буџетот на Фондот за здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија, во потпрограма 10 - Администрација, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 6.000.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува 
за 8.000.000 денари, во потпрограма 20 - Здравствена дејност и осигурување ставката 425 
- Договорни услуги се зголемува за 660.000.000 денари, ставката 474 - Плаќања на 
надоместоци од Фондот за здравствено осигурување се зголемува за 200.000.000 денари. 

Член 4 

Во Разделот 66003 - Агенција за вработување на Република Северна Македонија, во 
Билансот на приходи по ставка и намена, приходното конто 712311 - Придонес за 
вработување од плати на работниците од правни лица се намалува за 92.000.000 денари, 
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приходното конто 712318 - Придонес за вработување субвенциониран од државата се 
намалува за 53.000.000 денари, приходното конто 741114 – Пренесен вишок на приходи од 
претходната година се зголемува за 178.500.000 денари;  
 
Во посебниот дел на Буџетот на Разделот 66003 - Агенција за вработување на Република 
Северна Македонија, во потпрограма 10 - Администрација, ставката 421 - Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 8.000.000 денари; 
 
Во посебниот дел на Буџетот на Разделот 66003 - Агенција за вработување на Република 
Северна Македонија во потпрограма 10 - Администрација, ставката 401 - Основни плати се 
зголемува за 2.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се 
зголемува за 500.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 5.500.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 3.000.000 денари, ставката 426 – 
Други тековни расходи се зголемува за 500.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема 
и машини се зголемува за 20.000.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува 
за 10.000.000 денари. 

Член 5 

Во Разделот 66004 - Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија во Билансот на приходи по ставка и намена, приходното конто 712415  -  
Придонес за пензиско и инвалидско осигурување субвенциониран од државата се намалува 
за 193.000.000 денари, приходното конто 741114 - Пренесен вишок на приходи од 
претходната година се намалува за 81.500.000 денари, приходното конто 712113 - Придонес 
од плати за пензиско и инвалидско осигурување за работници кај правни лица се зголемува 
за 2.699.000.000 денари, приходното конто 725939 - Останати неданочни приходи се 
зголемува за 600.000.000 денари и приходното конто 741112 - Трансфери од буџетот на РМ 
се зголемува за 600.000.000 денари; 
 
Во посебниот дел Буџетот на Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 - Основни плати се 
зголемува за 37.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се 
зголемува за 12.000.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 6.000.000 
денари, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 30.000.000 денари, во 
потпрограма 20 - Пензиско и инвалидско осигурување, ставката 472 - Плаќања на 
бенефиции од Фондот за ПИОМ се зголемува за 3.539.500.000 денари. 

Член 6 

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година, во посебниот дел во втората 
потколона од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следната прераспределба на 
средства: 

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во потпрограма 22 – Логистика во АРСМ, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
50.000.000 денари, приходното конто 723911 – Закупнина од објекти се намалува за 
200.000.000 денари, приходното конто 725939 – Останати неданочни приходи се намалува 
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за 318.000.000 денари, во потпрограма 5Б – Изградба и реконструкција на објекти и 
инфраструктура, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 344.000.000 
денари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 218.000.000 денари, 
приходното конто 723911 – Закупнина од објекти се намалува за 94.000.000 денари; 

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 20 – Јавна 
безбедност, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 137.690.000 
денари; 

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во потпрограма 10 - Администрација, ставката 
414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 130.000 денари, ставката 465 - Исплата 
по извршни исправи се намалува за 313.140 денари; 

Во Разделот 07003 – Управа за водење на матичните книги, во потпрограма 20 – Управа за 
водење на матичните книги, ставката 401 - Основни плати се намалува за 1.500.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 500.000 денари, 
приходното конто 724149 – Други владини услуги соодветно се намалува; 

Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република Северна Македонија, во потпрограма 
20 – Царинска управа, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 
се намалува за 5.000.000 денари; 

Во Разделот 09005 – Управа за јавни приходи, во потпрограма 20 – Управа за јавни приходи, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 2.000.000 денари, ставката 425 
– Договорни услуги се намалува за 5.000.000 денари, ставката 427 – Привремени 
вработувања се намалува за 5.000.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се 
намалува за 10.000.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се 
намалува за 10.000.000 денари; 

Во Разделот 10001 - Министерство за економија, во потпрограма 13 - Биро за метрологија, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 12.781.000 денари, приходното 
конто 724150 - Приходи од метрологија соодветно се намалува,                                                                                                                             
во потпрограма 31 - Агенција за енергетика, ставката 426 - Други тековни расходи се 
намалува за 50.000 денари, во потпрограма 50 - Институт за стандардизација, ставката 414 
- Резерви за капитални расходи се намалува за 196.000 денари, во потпрограма 51 - 
Институт за акредитација, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
1.372.000 денари, ставката 427 - Привремени вработувања се намалува за 1.000.000 
денари, приходното конто 724151 - Приходи од акредитација соодветно се намалува; 

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма С1 - Унапредување на животната средина, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 3.000.000 денари; 

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во потпрограма 10 - 
Администрација, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 329.000 
денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
300.000 денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се намалува за 100.000 
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денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 200.000 денари, ставката 464 
- Разни трансфери се намалува за 400.000 денари; 

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 
потпрограма 53 – Државна фитосанитарна лабараторија, ставката 464 – Разни 
трансфери се намалува за 2.000.000 денари, приходното конто 724175 - Надоместок за 
извршени лабараториски анализи во надлежност на државната фитосанитарна 
лабараторија соодветно се намалува; 

Во Разделот 14006 - Државен инспекторат за земјоделство, во потпрограма 19 - 
Инспекторати, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 700.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 1.700.000 денари, ставката 481 - Градежни 
објекти се намалува за 300.000 денари; 

Во Разделот 15002 – Државен инспекторат за труд, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 98.000 денари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 30 - Агенција за лекови и 
медицински средства, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 800.000 
денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 1.200.000 
денари; 

Во Разделот 24001 – Државен архив на Република Северна Македонија, во потпрограма 10 
– Администрација, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 400.000 денари; 

Во Разделот 05003 - Дирекција за заштита и спасување, во потпрограма 20 – Заштита и 
спасување, ставката 420 – Патни и дневни расходи се зголемува за 500.000 денари, 
ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува за 3.000.000 денари, ставката 
425 – Договорни услуги се зголемува за 2.000.000 денари, ставката 426 – Други тековни 
расходи се зголемува за 14.000.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини 
се зголемува за 5.000.000 денари, приходното конто 725922 – Приходи од осигурување на 
имот соодветно се зголемува;  

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 20 – Јавна 
безбедност, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 63.700.000 денари, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 49.000.000 денари, ставката 
483 – Купување на мебел се зголемува за 490.000 денари, ставката 486 – Купување на 
возила се зголемува за 24.500.000 денари; 

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во потпрограма 10 - Администрација, ставката 
425 - Договорни услуги се зголемува за 313.140 денари, ставката 480 – Купување на опрема 
и машини се зголемува за 130.000 денари; 

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 90 - Биро за јавни 
набавки, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 400.000 денари, ставката 425 - 
Договорни услуги се зголемува за 2.800.000 денари, ставката 483 – Купување на мебел се 
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зголемува за 2.000.000 денари, приходното конто 724125 – Приходи од тендери (јавни 
нарачки) соодветно се зголемува; 

Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република Северна Македонија, во потпрограма 
20 – Царинска управа, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 5.000.000 денари; 

Во Разделот 09005 – Управа за јавни приходи, во потпрограма 20 – Управа за јавни приходи, 
ставката 401 – Основни плати се зголемува за 103.660.000 денари, ставката 402 – 
Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 38.340.000 денари, ставката 404 – 
Надоместоци се зголемува за 12.000.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се зголемува за 10.000.000 денари, ставката 464 – Разни 
трансфери се зголемува за 5.000.000 денари, приходното конто 711215 – Камата за 
ненавремено плаќање на данокот на добивка соодветно се зголемува;          

Во Разделот 10001 - Министерство за економија, во потпрограма 13 - Биро за метрологија, 
ставката 401 - Основни плати се зголемува за 300.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се зголемува за 250.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се 
зголемува за 310.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 
2.500.000 денари, ставката 481 - Градежни објекти се зголемува за 1.374.000 денари, во 
потпрограма 31 - Агенција за енергетика, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се зголемува за 50.000 денари, во потпрограма 50 - Институт за 
стандардизација, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 196.000 
денари, во потпрограма 51 - Институт за акредитација, ставката 426 - Други тековни расходи 
се зголемува за 500.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува 
за 882.000 денари, ставката 481 - Градежни објекти се зголемува за 490.000 денари; 

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма С1 - Унапредување на животната средина, ставката 488 - Капитални дотации 
до ЕЛС се зголемува за 3.000.000 денари;  

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во потпрограма 10 - 
Администрација, ставката 425 - Договорни услуги, се зголемува за 1.000.000 денари, 
ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 329.000 денари; 

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 
потпрограма 51 – Заштита на растенија, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 
3.000.000 денари, приходното конто 725939 - Останати неданочни приходи соодветно се 
зголемува; 

Во Разделот 14002 – Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството-Битола, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 481 - Градежни објекти се зголемува за 
1.000.000 денари, приходното конто 725939 - Останати неданочни приходи соодветно се 
зголемува, во потпрограма 20 - Совети, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 
4.000.000 денари, приходното конто 725939 - Останати неданочни приходи соодветно се 
зголемува; 

Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна Македонија, 
во потпрограма 10 – Администрација, ставката 420 - Патни и дневни расходи се зголемува 
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за 3.000.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно 
одржување се зголемува за 2.000.000 денари, приходното конто 723818 – Приходи 
остварени од инспекциски надзор во постапки поведени по барање на странката соодветно 
се зголемува, во потпрограма 20 – Ветеринарно - здравствена заштита, ставката 480 - 
Купување на опрема и машини се зголемува за 4.000.000 денари, приходното конто 724127 
– Приходи од здравствена заштита на животните соодветно се зголемува; 

Во Разделот 14006 - Државен инспекторат за земјоделство, во потпрограма 19 - 
Инспекторати, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 5.602.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 1.465.000 денари, ставката 404 
- Надоместоци се зголемува за 1.520.000 денари, приходното конто 725930 - Приходи на 
органите на управата соодветно се зголемува; 

Во Разделот 15002 – Државен инспекторат за труд, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 98.000 денари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 30 - Агенција за лекови и 
медицински средства, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 2.000.000 денари; 

Во Разделот 24001 – Државен архив на Република Северна Македонија, потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 420 – Патни и дневни расходи се зголемува за 400.000 денари; 

Член 7 

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година, во посебниот дел во колоната 
Расходи од самофинансирачки активности, се врши следната прераспределба на средства: 

Во Разделот 04001 – Влада на Република Северна Македонија, во потпрограма 13 - Фонд за 
иновации и технолошки развој, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 1.900.000 
денари, приходното конто 725939 – Останати неданочни приходи соодветно се намалува, 
во потпрограма 30 - Информатичка поддршка на Владата, ставката 424 – Поправки и 
тековно одржување се намалува за 35.000.000 денари, ставката 485 – Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 21.206.000 денари, приходното конто 725939 – 
Останати неданочни приходи соодветно се намалува; 

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 12 – Угостителство, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 
800.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 5.500.000 
денари; 

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 11 – 
Угостителство, ставката 421 - Комунални услуги, греење комуникација и транспорт се 
намалува за 11.500.000 денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се намалува за 
8.500.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 1.000.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 1.500.000 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се намалува за 2.000.000 денари, приходното конто 723511 - Услуги од 
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кафетерии и ресторани се намалува за 20.000.000 денари, приходното конто 723713 – 
Издавање на рекреативни објекти се намалува за 4.500.000 денари; 

Во Разделот 07002 – Управа за извршување на санкции, во потпрограма 30 – Казнено – 
поправни установи, ставката 401 – Основни плати се намалува за 3.700.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 1.800.000 денари, 
ставката 404 - Надоместоци се намалува за 110.000 денари, приходното конто 725939 – 
Останати неданочни приходи соодветно се намалува; 

Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република Северна Македонија, во потпрограма 
20 – Царинска управа, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 
се намалува за 4.000.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се 
намалува за 15.255.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 3.000.000 
денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 11.750.000 
денари, приходното конто 725939 – Останати неданочни приходи соодветно се намалува;      

Во Разделот 09004 – Агенција за стоковни резерви, во потпрограма 20 – Управување со 
стоковни резерви, ставката 484 – Стратешки стоки и други резерви се намалува за 
100.000.000 денари, приходното конто 723219 – Приходи од продажба на производи и 
стоки соодветно се намалува; 

Во Разделот 09007 – Агенција за задолжителни нафтени резерви – МАКОРА, во 
потпрограма 20 – Задолжителни резерви на нафта и нафтени деривати, ставката 421 – 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 1.020.000 денари, 
ставката 484 – Стратешки стоки и други резерви се намалува за 503.515.000 денари, 
приходното конто 718143 - Надоместок за задолжителни резерви на нафта и нафтени 
деривати што се плаќа при увоз и производство на нафтени деривати соодветно се 
намалува; 

Во Разделот 10001 - Министерство за економија, во потпрограма 21 - Геолошки завод, 
ставката 485 – Вложувања и нефинснасиски средства се намалува за 1.000.000 денари, 
приходното конто 724174 – Надоместок за користење и увид во податоците од геолошкиот 
информативен систем и за користење на резултатите од геолошките истражувања 
соодветно се намалува, во потпрограма 32 - Развој на енергетиката, ставката 464 - Разни 
трансфери се намалува за 40.000.000 денари, приходното конто 725939 - Останати 
неданочни приходи соодветно се намалува, во потпрограма 40 - Агенција за поддршка на 
претприемништвото на РСМ, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 3.000.000 
денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 1.000.000 денари, приходното конто 
725939 - Останати неданочни приходи соодветно се намалува; 

Во Разделот 10004 – Дирекција за технолошки индустриски развојни зони, во потпрограма  
20 – Дирекција за технолошки индустриски развојни зони, ставката  421 - Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 264.000.000 денари, ставката 423 - 
Материјали и ситен инвентар се намалува за 2.000.000 денари, ставката                                                                                                               
424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 6.000.000 денари, ставката                                                       
425 - Договорни услуги се намалува за 14.000.000 денари, ставката 426 - Други тековни 
расходи се намалува за 7.000.000 денари, приходното конто 724149 - Други владини услуги 
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се намалува за 200.000.000 денари, приходното конто 725939 - Останати неданочни 
приходи се намалува за 93.000.000 денари, во потпрограма ДВ – Технолошки индустриски 
развојни зони, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 12.000.000 
денари, ставката 481 - Градежни објекти се намалува за 50.000.000 денари, ставката 482 – 
Други градежни објекти се намалува за 50.000.000 денари, приходното конто 723911 - 
Закупнина од објекти соодветно се намалува; 

Во Разделот 11002 - Државен завод за индустриска сопственост, во потпрограма 20 - 
Заштита на индустриска сопственост, ставката 401 - Основни плати се намалува за 
1.500.000 денари, приходното конто 724149 - Други владини услуги соодветно се намалува; 

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 24 - Квалитет на воздух, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 800.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги 
се намалува за 400.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 
200.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 
300.000 денари, приходното конто 725939 – Останати неданочни приходи соодветно се 
намалува; 

Во Разделот 14003 – Управа за хидрометеоролошки работи, во потпрограма 60 – 
Хидрометеоролошки работи, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 65.000.000 
денари, приходното конто 724129 - Приходи од прогноза на време соодветно се намалува; 

Во Разделот 16001 – Министерство за образование и наука, во потпрограма 41 – 
Универзитет Св. Кирил и Методиј Скопје, ставката 401 – Основни плати се намалува за 
20.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 
20.000.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 
100.000.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 
22.000.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 237.000.000 денари, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 23.000.000 денари, ставката 
481 – Градежни објекти се намалува за 10.000.000 денари, ставката 482 – Други градежни 
објекти се намалува за 12.000.000 денари, приходното конто 723012 -  Такси за запишување 
се намалува за 243.000.000 денари, приходното конто 723019 - Други образовни такси се 
намалува за 67.500.000 денари, приходното конто 723220 - Приходи од продажба на други  
производи се намалува за 100.000.000 денари, во потпрограма 42 – Универзитет Св. 
Климент Охридски Битола, ставката 401 – Основни плати се намалува за 15.000.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 2.000.000 денари, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 10.000.000 денари, ставката 
481 – Градежни објекти се намалува за 4.000.000 денари, ставката 482 – Други градежни 
објекти се намалува за 5.000.000 денари, приходното конто 723219 - Приходи од продажба 
на производи и стоки се намалува за 30.930.000 денари, во потпрограма 43 – Универзитет 
Тетово, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 2.000.000 денари, 
ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 2.000.000 денари, ставката 482 – Други 
градежни објекти се намалува за 10.000.000 денари, приходното конто 723012 - Такси за 
запишување се намалува за 6.520.000 денари, во потпрограма 44 – Универзитет Гоце 
Делчев Штип, ставката 401 – Основни плати се намалува за 15.000.000 денари, ставката 402 
– Придонеси за социјално осигурување се намалува за 1.000.000 денари, ставката 425 -  
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Договорни услуги се намалува за 5.000.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се намалува за 7.000.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се 
намалува за 8.000.000 денари, приходното конто 723012 - Такси за запишување се 
намалува за 30.000.000 денари, во потпрограма 50 – Ученички стандард, ставката 464 – 
Разни трансфери се намалува за 10.000.000 денари, приходното конто 723114 – Станарини 
во ученички и студентски домови се намалува за 5.000.000 денари, приходното конто 
723119 - Други помошни активности во образованието се намалува за 5.000.000 денари, во 
потпрограма 60 – Студентски стандард, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 
20.700.000 денари, приходното конто 723114 - Станарини во ученички и студентски домови 
се намалува за 10.700.000 денари, приходното конто 723119 – Други помошни активности 
во образованието се намалува за 10.000.000 денари, во потпрограма 72 – Научни институти, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 4.000.000 денари, ставката 
481 – Градежни објекти се намалува за 4.500.000 денари, ставката 482 – Други градежни 
објекти се намалува за 2.800.000 денари, приходното конто 725939 - Останати неданочни 
приходи соодветно се намалува, во потпрограма ТГ – Изградба на средни училишта, 
ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 13.000.000 денари, приходното 
конто 723019 - Други образовни такси соодветно се намалува; 

Во Разделот 19002 – Државен санитарен и здравствен инспекторат, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 404 – Надоместоци се намалува за 100.000 денари, ставката 423 - 
Материјали и ситен инвентар се намалува за 240.000 денари, ставката 424 – Поправки и 
тековно одржување се намалува за 508.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и 
машини се намалува за 400.000 денари, приходното конто 723816 – Приходи остварени од 
комисија за утврдување на услови по однос на простор, опрема и кадар за основање на 
здравствени организации за самостојно вршење на здравствена дејност со личен труд 
соодветно се намалува;  

Во Разделот 21001 – Агенција за катастар на недвижности, во потпрограма 20 – Програма 
за катастар на недвижности, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 10.000.000 денари; 

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 12 – Угостителство, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува 
за 6.300.000 денари; 

Во Разделот 07002 – Управа за извршување на санкции, во потпрограма 30 – Казнено – 
поправни установи, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува за 100.000 
денари, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 500.000 денари, ставката 426 – 
Други тековни расходи се зголемува за 1.500.000 денари, ставката 471 – Социјални 
надоместоци се зголемува за 1.500.000 денари; 

Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република Северна Македонија, во потпрограма 
20 – Царинска управа, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 2.000.000 денари, 
ставката 427 – Привремени вработувања се зголемува за 800.000 денари, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се зголемува за 1.205.000 денари; 
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 Во Разделот 09007 – Агенција за задолжителни нафтени резерви – МАКОРА, во 
потпрограма 20 – Задолжителни резерви на нафта и нафтени деривати, ставката 401 – 
Основни плати се зголемува за 360.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 160.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 
215.000 денари, ставката 420 – Патни и дневни расходи се зголемува за 500.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 1.000.000 денари; 

Во Разделот 11002 - Државен завод за индустриска сопственост, во потпрограма 20 - 
Заштита на индустриска сопственост, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување 
се зголемува за 150.000 денари, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 350.000 
денари; 

Во Разделот 16001 – Министерство за образование и наука, во потпрограма 41 – 
Универзитет Св. Кирил и Методиј Скопје, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 
33.500.000 денари, во потпрограма 42 – Универзитет Св. Климент Охридски Битола, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 5.070.000 денари, во потпрограма 43 – 
Универзитет Тетово, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 7.480.000 денари, во 
потпрограма 44 – Универзитет Гоце Делчев Штип, ставката 404 – Надоместоци се зголемува 
за 6.000.000 денари, во потпрограма 45 – Универзитет Мајка Тереза, ставката 404 – 
Надоместоци се зголемува за 2.000.000 денари, приходното конто 723012 - Такси за 
запишување соодветно се зголемува, во потпрограма 46 – Универзитет за информатички 
технологии во Охрид, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 400.000 денари, 
приходното конто 723012 - Такси за запишување соодветно се зголемува; 

Во Разделот 19002 – Државен санитарен и здравствен инспекторат, потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 400.000 денари; 

Во Разделот 21001 – Агенција за катастар на недвижности, во потпрограма 20 – Програма 
за катастар на недвижности, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 10.000.000 
денари; 

Член 8 

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година, во посебниот дел во колоната 
Расходи од заеми, се врши следната прераспределба на средства: 

Во Разделот 07002 - Управа за извршување на санкции, во потпрограма 3Б - Реформи на 
казнено-поправните установи, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 50.000 денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се 
намалува за 50.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 1.675.000 
денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 129.225.000 денари, приходното 
конто 761119 – Други задолжувања кај меѓународни развојни агенции соодветно се 
намалува; 

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 2А - Развојни проекти: 
финансиска поддршка на општините, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 
150.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 100.000 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува 
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за 64.415.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува 
за 85.335.000 денари, приходното конто 761112 – Задолжување кај Светската банка, 
соодветно се намалува; 

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 26 – Управување со отпад, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува 
за 30.000.000 денари, приходното конто 761114 – Задолжување кај Европската банка за 
обнова и развој соодветно се намалува, во потпрограма С1 - Унапредување на животната 
средина, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 30.000.000 денари, 
приходното конто 761114 – Задолжување кај Европската банка за обнова и развој соодветно 
се намалува; 

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во потпрограма 2К – Проект за 
олеснување на трговијата и транспортот, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
намалува за 45.450.000 денари, приходното конто 761112 - Задолжување кај Светката банка, 
соодветно се намалува, во потпрограма 3Г – Проект за водоснабдување и одведување на 
отпадни води, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 167.000.000 денари, 
приходното конто 761113 - Задолжување кај Европската унија, соодветно се намалува, во 
потпрограма ДА – Инвестиции во железничката инфраструктура, ставката 489 – Капитални 
субвенции за претпријатија и невладини организации се намалува за 1.340.000.000 денари, 
приходното конто 761114 - Задолжување кај Европската банка за обнова и развој, соодветно 
се намалува; 

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 
потпрограма 1А – Модернизација на земјоделството, ставката 425 – Договорни услуги 
се намалува за 6.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 300.000 
денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 90.700.000 
денари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 110.000.000 денари, 
приходното конто 761113 - Задолжување кај Европската унија соодветно се намалува, во 
потпрограма 6Д - Програма за наводнување на Северна Македонија, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 3.500.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти 
се намалува за 46.500.000 денари, приходното конто 761113 - Задолжување кај Европската 
унија соодветно се намалува; 

Во Разделот 15001 – Министерство за труд и социјална политика, во потпрограма 47 – 
Програма за подобрување на социјалните услуги и пензискиот систем, ставката 463 – 
Трансфери до невладини организации се намалува за 24.000.000 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се намалува за 2.000.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти 
се намалува за 2.500.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се 
намалува за 41.581.000 денари, приходното конто 761112 - Задолжување кај Светската банка 
соодветно се намалува; 

Во Разделот 16001 – Министерство за образование и наука, во потпрограма ТВ – Изградба 
на училишни спортски сали во основни училишта, ставката 420 – Патни и дневни расходи се 
намалува за 10.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 
37.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 53.953.000 денари, 
приходното конто 761113 - Задолжување кај Европската унија, соодветно се намалува, во 
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потпрограма ТЛ - Енергетски ефикасна рехабилитација на студентските домови, ставката 
425 – Договорни услуги се намалува за 3.450.000 денари, ставката 482 - Други градежни 
објекти се намалува за 96.550.000 денари, приходното конто 761119 - Други задолжувања 
кај меѓународни развојни агенции, соодветно се намалува;  

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 1К – Изградба на нов 
клинички центар во Скопје и Штип, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 
72.000.000 денари, приходното конто 761113 - Задолжување кај Европската унија соодветно 
се намалува;  

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 30 - Буџет, трезор и јавен 
долг, ставката 420 - Патни и дневни расходи се зголемува за 20.000 денари, ставката 423 - 
Материјали и ситен инвентар се зголемува за 30.000 денари, ставката 425 – Договорни 
услуги се зголемува за 5.248.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се 
зголемува за 40.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 
30.000 денари, приходното конто 761112 – Задолжување кај Светската банка, соодветно се 
зголемува; 

Член 9 

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година, во посебниот дел во колоната 
Расходи од донации, се врши следната прераспределба на средства: 

Во Разделот 02001 – Собрание на Република Северна Македонија, во потпрограма 28 - 
Програма за поддршка на парламентот, ставката 427 – Привремени вработувања се 
намалува за 4.300.000 денари, ставката 485 – Вложувањa и нефинансиски средства се 
намалува за 4.700.000 денари, приходното конто 742115 - Приходи од европските држави 
соодветно се намалува; 

Во Разделот 04009 – Секретаријат за европски прашања, во потпрограма 20 - Секретаријат 
за европски прашања, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 1.200.000 
денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 948.000 денари; 

Во Разделот 05004 – Центар за управување со кризи, во потпрограма 20 – Управување со 
кризи, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 502.000 денари, ставката 423 
– Материјали и ситен инвентар се намалува за 493.000 денари, ставката 425 – Договорни 
услуги се намалува за 6.502.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува 
за 124.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 3.143.000 
денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 4.568.000 
денари, приходното конто 742114 – Приходи од Европската унија соодветно се намалува; 

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии – Функции на државата, во 
потпрограма МД - Рурален развој, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
4.334.552 денари, ставката 489 - Капитални субвенции за претпријатија и невладини 
организации се намалува за 588.009.044 денари, приходното конто 742114 – Приходи од 
Европската унија соодветно се намалува, во потпрограма МЕ - Инструмент за 
претпристапна помош - ИПА2, ставката 425 - Договорни услуги се намалува 
за 68.227.984 денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 4.000.000 
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денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 95.428.420 денари, 
ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 263.000.000 денари, приходното 
конто 742114 – Приходи од Европската унија соодветно се намалува; 

Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република Северна Македонија, во потпрограма 
20 – Царинска управа, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 100.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 800.000 денари, во потпрограма 
МБ – Прекугранична соработка, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 
200.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 4.554.000 денари, 
ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 28.500.000 денари, приходното 
конто 742114 – Приходи од Европската унија соодветно се намалува;                                                                      

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт и врски, во потпрограма 3Б – Водовод и 
канализација за општините, ставката 488 – Капитални дотации до ЕЛС се намалува за 
50.000.000 денари, приходното конто 742115 - Приходи од европските држави соодветно 
се намалува; 

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 
потпрограма 1А – Модернизација на земјоделството, ставката 482 – Други градежни објекти 
се намалува за 2.000.000 денари; 

Во Разделот 16001 – Министерство за образование и наука, во потпрограма 36 – Регионални 
центри за стручно образование и обука, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
7.000.000 денари, приходното конто 742114 - Приходи од Европската унија соодветно се 
намалува, во потпрограма 41 – Универзитет Св. Кирил и Методиј Скопје, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 38.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се 
намалува за 40.000.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува 
за 5.000.000 денари, приходното конто 742114 - Приходи од Европската унија соодветно се 
намалува, во потпрограма 42 – Универзитет Св. Климент Охридски Битола, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 10.000.000 денари, приходното конто 742114 - Приходи 
од Европската унија соодветно се намалува, во потпрограма 43 – Универзитет Тетово, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 7.000.000 денари, приходното 
конто 742119 - Други општи и тековни донации соодветно се намалува, во потпрограма ТВ - 
Изградба на училишни спортски сали во основни училишта, ставката 482 – Други градежни 
објекти се намалува за 43.000.000 денари, приходното конто 742119 - Други општи и 
тековни донации соодветно се намалува;  

Во Разделот 16003 – Национална агенција за европски образовни програми и мобилност, во 
потпрограма 20 – Европски образовни програми и мобилност, ставката 464 – Разни 
трансфери се намалува за 50.000.000 денари, приходното конто 742114 - Приходи од 
Европската унија соодветно се намалува; 

Во Разделот 19101 - Министерство за локална самоуправа, во потпрограма ОА - Рамномерен 
регионален развој, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 10.000.000 
денари, ставката 464 - Разни траснфери, се намалува за 190.000.000 денари, приходното 
конто 742115 - Приходи од европските држави соодветно се намалува; 
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Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 30 - Академија за обука на судии и 
обвинители, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се намалува за 40.000.000 денари, 
приходното конто 742119 – Други општи и тековни донации соодветно се намалува; 

Во Разделот 02001 – Собрание на Република Северна Македонија, во потпрограма 28 - 
Програма за поддршка на парламентот, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
зголемува за 500.000 денари; 

Во Разделот 04009 – Секретаријат за европски прашања, во потпрограма 20 - Секретаријат 
за европски прашања, ставката 420 - Патни и дневни расходи се зголемува за 736.000 
денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се зголемува за 12.000 денари, ставката 
425 – Договорни услуги се зголемува за 1.400.000 денари; 

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 
потпрограма 1А – Модернизација на земјоделството, ставката 425 – Договорни услуги 
се зголемува за 2.950.000 денари, приходното конто 742113 - Приходи од Светската 
банка соодветно се зголемува; 

Член 10 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен весник 
на Република Северна Македонија”. 

 

 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБРАНИЕТО НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Талат Џафери 

 

Број________ 
__________________ 
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О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 

Врз основа на член 33 став 7 од Законот за буџетите (“Службен весник на Република 
Македонија” бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр.151/21) и член 7 став 8 од Законот за 
извршување на Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 година („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.282/22), за прераспределби помеѓу буџетските 
корисници на централната власт и помеѓу фондовите одлучува Собранието на Република 
Северна Македонија. 

Целта на предложената Одлука за прераспределба на средства помеѓу буџетските 
корисници и фондовите за 2023 година е обезбедување на средства за зголемување на 
платите за 10% од месец септември 2023 година и исплата на регрес за годишен одмор за 
2023 година согласно одредбите од Општиот колективен договор за вработените во јавниот 
сектор, обезбедување на дополнителни средства за пораст на пензиите од месец септември 
2023 година, обезбедување на средства за спроведување на мерки за надминување на 
определени непредвидени состојби во стопанството, обезбедување на дополнителни 
средства за субвенции во областа на земјоделството и образованието, поддршка на 
домашни и странски компани преку обезбедување на дополнителни средства за државна 
помош, обезбедување на дополнителни средства за исплата на правата од социјалното 
осигурување, набавка на амбулантни возила и лекови во областа на здравството, 
справување со африканската чума, исплата по судски извршни решенија и сл. 

 

 
 

 


